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ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“  НОВИ САД ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
 
 

У Годишњем програму пословања ЈВП „Воде Војводине“ Нови Сад за 2017. годину, који је 
Надзорни одбор овог јавног предузећа усвојио на XXIX седници одржаној 28. децембра 2016.године 
године (у даљем тексту: Програм), а на који је Покрајинска влада дала сагласност решењем бр. 023-
82/2016 од 04. јануара 2017.године, врше се измене и допуне и то: 

 
У уводном одељку „ПРОФИЛ ПРЕДУЗЕЋА“, у поднаслову „ОРГАНИ ПРЕДУЗЕЋА“, на 

страни 4. Програма, пасус 3, мења се и гласи:  
 
„Чланове Надзорног одбора именовала је Покрајинска влада решењем бр. 023-48/2014 од 

09.07.2014. године и решењем бр. 023-213/2016 од 22.03.2017. године, у следећем саставу: 
Председник - мр Ласло Фехер, магистар техничких наука из области саобраћаја, 
члан - др Сања Пантелић Миралем, доктор пољопривредних наука (представник запослених), 
члан - Гордана Ћук, дипломирани економиста - мастер.“ 
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У одељку 2. „ОРГАНИЗАЦИОНА СТРУКТУРА – ШЕМА“, на страни 8. Програма, мења се 
и гласи: 
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У одељку 3. „ОСНОВЕ ЗА ИЗРАДУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА 2017. ГОДИНУ“  назив 
пододељка 3.2 „ПРОЦЕНА ФИНАНСИЈСКИХ ПОКАЗАТЕЉА ЗА 2016. ГОДИНУ, на страни 11. 
Програма, мења се и гласи:„ФИНАНСИЈСКИ ПОКАЗАТЕЉИ ЗА 2016. ГОДИНУ“ 

 
Назив тачке 3.2.1 „БИЛАНС СТАЊА НА ДАН 31.12.2016. ПЛАН И ПРОЦЕНА“, на страни 11. 

Програма, мења се и гласи:„БИЛАНС СТАЊА НА ДАН 31.12.2016. ПЛАН И РЕАЛИЗАЦИЈА“. 
 
Табела на страни 11. до 15. Програма, мења се и гласи: 

    
у хиљадама динара 

Група рачуна-рачун П О З И Ц И Ј А  АОП 

Износ 

План 
31.12.2016. 

Реализација 
31.12.2016. 

4 5 

1 2 3     

  АКТИВА       

0 А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 001 217 217 

  Б.СТАЛНА ИМОВИНА (0003+0010+0019+0024+0034) 002 46.370.292 47.049.024 

1 I. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (0004+0005+0006+0007+0008+0009) 003 35.850 17.117 

010 и део 019 1. Улагања у развој 004     

011, 012 и део 019 
2. Концесије, патенти, лиценце, робне и услужне марке, софтвер и остала 
права 

005 35.850 17.117 

013 и део 019 3. Гудвил 006     

014 и део 019 4. Остала нематеријална имовина 007     

015 и део 019 5. Нематеријална имовина у припреми 008     

016 и део 019 6. Аванси за нематеријалну имовину 010     

2 II. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОJEЊА И ОПРЕМА (0011 + 0012 + 0013 + 
0014 + 0015 + 0016 + 0017 + 0018) 

  45.806.145 46.450.999 

020, 021 и део 029 1. Земљиште 011 7.615.420 7.613.578 

022 и део 029 2. Грађевински објекти 012 34.723.225 35.193.487 

023 и део 029 3. Постројења и опрема 013 2.960.500 2.763.454 

024 и део 029 4. Инвестиционе некретнине 014     

025 и део 029 5. Остале некретнине, постројења и опрема 015 7.000 6.487 

026 и део 029 6. Некретнине, постројења и опрема у припреми 016 500.000 873.993 

027 и део 029 7. Улагања на туђим некретнинама, постројењима и опреми 017     

028 и део 029 8. Аванси за некретнине, постројења и опрему 018     

3 III. БИОЛОШКА СРЕДСТВА (0020 + 0021 + 0022 + 0023) 019 524.300 577.080 

030, 031 и део 039 1. Шуме и вишегодишњи засади 020 485.500 552.718 

032 и део 039 2. Основно стадо 021 0   

037 и део 039 3. Биолошка средства у припреми 022 38.800 24.362 

038 и део 039 4. Аванси за биолошка средства 023   
 

04. осим 047 
IV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ 0025 + 0026 + 0027 + 
0028 + 0029 + 0030 + 0031 + 0032 + 0033) 

024 3.997 3.828 

040 и део 049 1. Учешћа у капиталу зависних правних лица 025   
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041 и део 049 
2. Учешћа у капиталу придружених правних лица и заједничким 
подухватима 

026     

042 и део 049 
3. Учешћа у капиталу осталих правних лица и друге хартије од вредности 
расположиве за продају 

027 197 197 

део 043, део 044 и део 049 4. Дугорочни пласмани матичним и зависним правним лицима 028   
 

део 043, део 044 и део 049 5. Дугорочни пласмани осталим повезаним правним лицима 029   
 

део 045 и део 049 6. Дугорочни пласмани у земљи 030   
 

део 045 и део 049 7. Дугорочни пласмани у иностранству 031   
 

046 и део 049 8. Хартије од вредности које се држе до доспећа 032   
 

048 и део 049 9. Остали дугорочни финансијски пласмани 033 3.800 3.631 

5 
V. ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (0035 + 0036 + 0037 + 0038 + 0039 + 
0040 + 0041) 

034 0  0 

050 и део 059 1. Потраживања од матичног и зависних правних лица 035     

051 и део 059 2. Потраживања од осталих повезаних лица 036     

052 и део 059 3. Потраживања по основу продаје на робни кредит 037     

053 i deo 059 4. Потраживања за продају по уговорима о финансијском лизингу 038     

054 и део 059 5. Потраживања по основу јемства 039     

055 и део 059 6. Спорна и сумњива потраживања 040     

056 и део 059 7. Остала дугорочна потраживања 041     

288 В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА 042 4.247    

  Г. ОБРТНА ИМОВИНА (0044 + 0051 + 0059 + 0060 + 0061 + 0062 + 0068 
+ 0069 + 0070) 

043 670.861 2.156.168 

Класа 1 I. ЗАЛИХЕ (0045 + 0046 + 0047 + 0048 + 0049 + 0050) 044 106.297 321.697 

10 1. Материјал, резервни делови, алат и ситан инвентар 045 8.000 15.741 

11 2. Недовршена производња и недовршене услуге 046 2.297 2.782 

12 3. Готови производи 047     

13 4. Роба 048     

14 5. Стална средства намењена продаји 049     

15 6. Плаћени аванси за залихе и услуге 050 96.000 303.174 

  II. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ (0052 + 0053 + 0054 + 
0055 + 0056 + 0057 + 0058) 

051 56.000 18.477 

200 и део 209 1. Купци у земљи – матична и зависна правна лица 052     

201 и део 209 2. Купци у Иностранству – матична и зависна правна лица 053     

202 и део 209 3. Купци у земљи – остала повезана правна лица 054     

203 и део 209 4. Купци у иностранству – остала повезана правна лица 055     

204 и део 209 5. Купци у земљи 056 56.000 18.477 

205 и део 209 6. Купци у иностранству 057     

206 и део 209 7. Остала потраживања по основу продаје 058   
 

21 III. ПОТРАЖИВАЊА ИЗ СПЕЦИФИЧНИХ ПОСЛОВА 059     

22 IV. ДРУГА ПОТРАЖИВАЊА 060 14.600 111.609 

236 
V. ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА КОЈА СЕ ВРЕДНУЈУ ПО ФЕР 
ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

061     
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23 осим 236 и 237 
VI. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ (0063 + 0064 + 
0065 + 0066 + 0067) 

062 0   

230 и део 239 1. Краткорочни кредити и пласмани – матична и зависна правна лица 063     

231 и део 239 2. Краткорочни кредити и пласмани – остала повезана правна лица 064     

232 и део 239 3. Краткорочни кредити и зајмови у земљи 065     

233 и део 239 4. Краткорочни кредити и зајмови у иностранству 066     

234, 235, 238 и део 239 5. Остали краткорочни финансијски пласмани 067     

24 VII. ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ И ГОТОВИНА 068 492.964 1.686.079 

27 VIII. ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ 069     

28 осим 288 IX. АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 070 1.000 18.306 

  Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА (0001 + 0002 + 0042 
+ 0043) 

071 47.045.617 49.205.409 

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 072 54.000.000 53.135.670 

  ПАСИВА     

  
А. КАПИТАЛ (0402 + 0411 – 0412 + 0413 + 0414 + 0415 – 0416 + 0417 + 
0420 – 0421) ≥ 0 = (0071 – 0424 – 0441 – 0442) 

0401 41.379.114 41.142.834 

30 
I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ (0403 + 0404 + 0405 + 0406 + 0407 + 0408 + 
0409 + 0410) 

0402 14.366.384 14.366.384 

300 1. Акцијски капитал 0403   
 

301 2. Удели друштава с ограниченом одговорношћу 0404   
 

302 3. Улози 0405   
 

303 4. Државни капитал 0406 14.354.223 14.354.223 

304 5. Друштвени капитал 0407   
 

305 6. Задружни удели 0408   
 

306 7. Емисиона премија 0409   
 

309 8. Остали основни капитал 0410 12.161 12.161 

31 II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0411 217 217 

047 и 237 III. ОТКУПЉЕНЕ СОПСТВЕНЕ АКЦИЈЕ 0412   
 

32 IV. РЕЗЕРВЕ 0413 4.111 4.111 

330 
V. РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ ПО ОСНОВУ 
РЕВАЛОРИЗАЦИЈЕ НЕМАТЕРИЈАЛНЕ ИМОВИНЕ, 
НЕКРЕТНИНА, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 

0414 29.500.000 29.322.350 

33 осим 330 

VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД 
ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ 
СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА (потражна салда рачуна групе 33 
осим 330) 

0415 4.844   

33 осим 330 

VII. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД 
ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ 
СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА (дуговна салда рачуна групе 33 
осим 330) 

0416 0 4.974 

34 VIII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК (0418 + 0419) 0417 18.495 17.516 

340 1. Нераспоређени добитак ранијих година 0418 18.495 16.099 

341 2. Нераспоређени добитак текуће године 0419 0 1.417 

  IX. УЧЕШЋЕ БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ 0420     

35 X. ГУБИТАК (0422 + 0423) 0421 2.514.937 2.562.770 

350 1. Губитак ранијих година 0422 2.275.146 2.562.770 
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351 2. Губитак текуће године 0423 239.791   

  Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ОБАВЕЗЕ (0425 + 0432) 0424 46.003 93.297 

40 X. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА (0426 + 0427 + 0428 + 0429 + 0430 + 
0431) 

0425 46.003 93.297 

400 1. Резервисања за трошкове у гарантном року 0426   
 

401 2. Резервисања за трошкове обнављања природних богатстава 0427 10.800 10.581 

403 3. Резервисања за трошкове реструктурирања 0428 0 
 

404 4. Резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених 0429 24.500 58.013 

405 5. Резервисања за трошкове судских спорова 0430 10.000 24.000 

402 и 409 6. Остала дугорочна резервисања 0431 703 703 

41 II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0433 + 0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 
0439 + 0440) 

0432   
 

410 1. Обавезе које се могу конвертовати у капитал 0433   
 

411 2. Обавезе према матичним и зависним правним лицима 0434   
 
 

412 3. Обавезе према осталим повезаним правним лицима 0435   

413 
4. Обавезе по емитованим хартијама од вредности у периоду дужем од 
годину дана 

0436   

414 5. Дугорочни кредити и зајмови у земљи 0437   
 

415 6. Дугорочни кредити и зајмови у иностранству 0438   

416 7. Обавезе по основу финансијског лизинга 0439   
 

419 8. Остале дугорочне обавезе 0440   
 

498 В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ 0441 3.790.000 4.080.539 

42 до 49 (осим 498) 
Г. КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0443 + 0450 + 0451 + 0459 + 0460 + 0461 
+ 0462) 

0442 1.830.500 3.888.739 

42 
I. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ОБАВЕЗЕ (0444 + 0445 + 0446 + 
0447 + 0448 + 0449) 

0443 0   

420 1. Краткорочни кредити од матичних и зависних правних лица 0444   
 

421 2. Краткорочни кредити од осталих повезаних правних лица 0445   

422 3. Краткорочни кредити и зајмови у земљи 0446   
 

423 4. Краткорочни кредити и зајмови у иностранству 0447   

427 
5. Обавезе по основу сталних средстава и средстава обустављеног 
пословања намењених продаји 

0448   

424, 425, 426 и 429 6. Остале краткорочне финансијске обавезе 0449   
 

430 II. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ 0450 5.000 16.014 

43 осим 430 
III. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА (0452 + 0453 + 0454 + 0455 + 0456 + 
0457 + 0458) 

0451 85.093 165.131 

431 1. Добављачи – матична и зависна правна лица у земљи 0452   
 

432 2. Добављачи – матична и зависна правна лица у иностранству 0453   
 

433 3. Добављачи – остала повезана правна лица у земљи 0454 0   

434 4. Добављачи – остала повезана правна лица у иностранству 0455   
 

435 5. Добављачи у земљи 0456 85.000 165.038 

436 6. Добављачи у иностранству 0457    

439 7. Остале обавезе из пословања 0458 93 93 
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44, 45 и 46 IV. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 0459 0 27 

47 V. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ 0460 1.600 2.872 

48 
VI. ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ ПОРЕЗЕ, ДОПРИНОСЕ И ДРУГЕ 
ДАЖБИНЕ 

0461 0 2.292 

49 осим 498 VII. ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0462 1.738.807 3.702.403 

  
Д. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА (0412 + 0416 + 0421 – 
0420 – 0417 – 0415 – 0414 – 0413 – 0411 – 0402) ≥ 0 = (0441 + 0424 + 0442 – 
0071) ≥ 0 

0463   
 

  Ђ. УКУПНА ПАСИВА (0424 + 0442 + 0441 + 0401 – 0463) ≥ 0 0464 47.045.617 49.205.409 

89 Е. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 0465 54.000.000 53.135.670 

 
Назив тачке 3.2.2 „БИЛАНС УСПЕХА У ПЕРИОДУ 01.01. – 31.12.2016. ПЛАН И ПРОЦЕНА“,  

на страни 15. Програма, мења се и гласи:„БИЛАНС УСПЕХА У ПЕРИОДУ 01.01. – 31.12.2016. ПЛАН 
И РЕАЛИЗАЦИЈА“ 

Табела на страни 15. до 17. Програма, мења се и гласи: 
        у хиљадама динара 

Група рачуна-
рачун 

П О З И Ц И Ј А  АОП 
Износ 

План 2016 Реализација  2016 

1 2 3 4 5 

  ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА       

60 до 65, осим 
62 и 63 

А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (1002 + 1009 + 1016 + 1017) 1001 5.489.010 4.153.188 

60 I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004 + 1005 + 1006 + 1007+ 1008) 1002 0   

600 
1. Приходи од продаје робе матичним и зависним правним лицима на домаћем 
тржишту 

1003 0   

601 
2. Приходи од продаје робе матичним и зависним правним лицима на 
иностраном тржишту 

1004 0   

602 
3. Приходи од продаје робе осталим повезаним правним лицима на домаћем 
тржишту 

1005 0   

603 
4. Приходи од продаје робе осталим повезаним правним лицима на иностраном 
тржишту 

1006 0   

604 5. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту 1007 0   

605 6. Приходи од продаје робе на иностраном тржишту 1008 0   

61 II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА 
(1010 + 1011 + 1012 + 1013 + 1014 + 1015) 

1009 166.455 171.710 

610 
1. Приходи од продаје производа и услуга матичним и зависним правним 
лицима на домаћем тржишту 

1010 0   

611 
2. Приходи од продаје производа и услуга матичним и зависним правним 
лицима на иностраном тржишту 

1011 0   

612 
3. Приходи од продаје производа и услуга осталим повезаним правним лицима 
на домаћем тржишту 

1012 0   

613 
4. Приходи од продаје производа и услуга осталим повезаним правним лицима 
на иностраном тржишту 

1013 0   

614 5. Приходи од продаје производа и услуга на домаћем тржишту 1014 166.455 171.710 

615 6. Приходи од продаје готових производа и услуга на иностраном тржишту 1015 0   

64 
III. ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, СУБВЕНЦИЈА, ДОТАЦИЈА, ДОНАЦИЈА И 
СЛ. 

1016 5.284.555 3.941.981 

65 IV. ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1017 38.000 39.497 

  РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА       

50 до 55, 62 и 
63 

Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1019 – 1020 – 1021 + 1022 + 1023 + 1024 + 1025 + 
1026 + 1027 + 1028+ 1029) ≥ 0 1018 6.042.111 4.489.462 

50 I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ 1019 0   

62 II. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ 1020 0 10.710 

630 
III. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ 
ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 

1021 0 1.057 
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631 
IV. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ 
ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 

1022 0   

51 осим 513 V. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА 1023 59.570 38.165 

513 VI. ТРОШКОВИ ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ 1024 233.844 183.315 

52 
VII. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ 
РАСХОДИ 

1025 630.627 610.433 

53 VIII. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА 1026 3.841.753 2.884.402 

540 IX. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ 1027 749.483 501.925 

541 до 549 X. ТРОШКОВИ ДУГОРОЧНИХ РЕЗЕРВИСАЊА 1028 28.000 25.761 

55 XI. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 1029 498.834 257.228 

  В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 – 1018) ≥ 0 1030 0   

  Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1018 – 1001) ≥ 0 1031 553.101 336.274 

66 Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1033 + 1038 + 1039) 1032 150.510 90.925 

66, осим 662, 
663 и 664 

I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ОД ПОВЕЗАНИХ ЛИЦА И ОСТАЛИ 
ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1034 + 1035 + 1036 + 1037) 1033 10   

660 1. Финансијски приходи од матичних и зависних правних лица 1034 0   

661 2. Финансијски приходи од осталих повезаних правних лица 1035 0   

665 
3. Приходи од учешћа у добитку придружених правних лица и заједничких 
подухвата 

1036 0   

669 4. Остали финансијски приходи 1037 10   

662 II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА (ОД ТРЕЋИХ ЛИЦА) 1038 150.000 90.711 

663 и 664 
III. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ ЕФЕКТИ 
ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 1039 500 214 

56 Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1041 + 1046 + 1047) 1040 600 377 

56, осим 562, 
563 и 564 

И. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА ПОВЕЗАНИМ 
ПРАВНИМ ЛИЦИМА И ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1042 + 
1043 + 1044 + 1045) 

1041 0   

560 1. Финансијски расходи из односа са матичним и зависним правним лицима 1042 0   

561 2. Финансијски расходи из односа са осталим повезаним правним лицима 1043 0   

565 
3. Расходи од учешћа у губитку придружених правних лица и заједничких 
подухвата 

1044 0   

566 и 569 4. Остали финансијски расходи 1045 0   

562 II. РАСХОДИ КАМАТА (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 1046 100 377 

563 и 564 III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ 
ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 

1047 500   

  Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 – 1040) 1048 149.910 90.548 

  Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1040 – 1032) 1049 0   

683 и 685 
З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА 
СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

1050 200.000 96.623 

583 и 585 
И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ 
КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

1051 140.000 80.403 

67 и 68, осим 
683 и 685 

Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1052 105.900 252.217 

57 и 58, осим 
583 и 585 

К. ОСТАЛИ РАСХОДИ 1053 2.500 1.462 

  Л. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА  
(1030 – 1031 + 1048 – 1049 + 1050 – 1051 + 1052 – 1053) 

1054   21.249 

  
Љ. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА 
 (1031 – 1030 + 1049 – 1048 + 1051 – 1050 + 1053 – 1052) 1055 239.791   

69-59 
М. НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, ЕФЕКТИ 
ПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА 
ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1056 0 2.664 

59-69 
Н. НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, РАСХОДИ 
ПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ 
РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1057 0   
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  Њ. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1054 – 1055 + 1056 – 1057) 1058   23.913 

  О. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1055 – 1054 + 1057 – 1056) 1059 239.791   

  П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК       

721 I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА 1060 69   

део 722 II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРИОДА 1061    22.496 

део 722 III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА 1062     

723 Р. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА 1063     

  С. НЕТО ДОБИТАК (1058 – 1059 – 1060 – 1061 + 1062) 1064   1.417 

  Т. НЕТО ГУБИТАК (1059 – 1058 + 1060 + 1061 – 1062) 1065 239.860   

  I. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ УЛАГАЧИМА 1066     

  II. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ ВЛАСНИКУ 1067     

  III. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ       

  1. Основна зарада по акцији 1068     

  2. Умањена (разводњена) зарада по акцији 1069     

     
 
Назив тачке 3.2.3 „ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ У ПЕРИОДУ 01.01. – 31.12.2016. 

ПЛАН И ПРОЦЕНА“,  на страни 18. Програма, мења се и гласи:„ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА 
ГОТОВИНЕ У ПЕРИОДУ 01.01. – 31.12.2016. ПЛАН И РЕАЛИЗАЦИЈА“. 

 
Табела на страни 18. и 19. Програма, мења се и гласи: 

ПОЗИЦИЈА АОП 

Износ 

План 2016 Реализација 2016 

    3 4 

А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ       

I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 3) 3001 5.601.258 4.948.651 

1. Продаја и примљени аванси 3002 275.000 346.614 

2. Примљене камате из пословних активности 3003 120.000 103.400 

3. Остали приливи из редовног пословања 3004 5.206.258 4.498.637 

II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 5) 3005 5.691.075 4.305.048 

1. Исплате добављачима и дати аванси 3006 5.023.997 3.584.175 

2. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи 3007 621.478 615.737 

3. Плаћене камате 3008 600 290 

4. Порез на добитак 3009 0 3.804 

5. Одливи по основу осталих јавних прихода 3010 45.000 101.042 

III. Нето прилив готовине из пословних активности (I-II) 3011 0 643.603 

IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II-I) 3012 89.817   

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА       
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I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 5) 3013 300 354 

1. Продаја акција и удела (нето приливи) 3014     

2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких 
средстава 

3015 300 354 

3. Остали финансијски пласмани (нето приливи) 3016     

4. Примљене камате из активности инвестирања 3017     

5. Примљене дивиденде 3018     

II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3) 3019 81.353 85.385 

1. Куповина акција и удела (нето одливи) 3020     

2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких 
средстава 

3021 81.353 85.385 

3. Остали финансијски пласмани (нето одливи) 3022     

III. Нето прилив готовине из активности инвестирања (I-II) 3023     

IV. Нето одлив готовине из активности инвестирања (II-I) 3024 81.053 85.031 

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА       

I. Приливи готовине из активности финансирања (1 до 5) 3025     

1. Увећање основног капитала 3026     

2. Дугорочни кредити (нето приливи) 3027     

3. Краткорочни кредити (нето приливи) 3028     

4. Остале дугорочне обавезе 3029     

5. Остале краткорочне обавезе 3030     

II. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 6) 3031     

1. Откуп сопствених акција и удела 3032     

2. Дугорочни кредити (одливи) 3033     

3. Краткорочни кредити (одливи) 3034     

4. Остале обавезе (одливи) 3035     

5. Финансијски лизинг 3036     

6. Исплаћене дивиденде 3037     

III. Нето прилив готовине из активности финансирања (I-II) 3038     

IV. Нето одлив готовине из активности финансирања (II-I) 3039     

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3013 + 3025) 3040 5.601.558 4.949.005 

Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3005 + 3019 + 3031) 3041 5.772.428 4.390.433 

Ђ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3040 – 3041) 3042 0 558.572 

Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3041 – 3040) 3043 170.870   

З. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА 3044 663.834 1.127.294 

Ж. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 3045 500 213 

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 3046 500   

Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА (3042 – 3043 + 3044 + 
3045 – 3046) 

3047 492.964 1.686.079 
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У одељку 4. „ПРОГРАМ РАДОВА ЗА 2017. ГОДИНУ - ПЛАНИРАНИ ФИЗИЧКИ ОБИМ 

АКТИВНОСТИ ЗА 2017. ГОДИНУ“, пасус 3, на страни 20. Програма, мења се и гласи: 
 
„Из различитих и расположивих извора финансирања улаже се у одржавање, инвестиције и израду 

пројектне документације. Средства из Буџетског фонда за воде АПВ (у даљем тексту: Фонд за воде) у 
складу са њиховом наменом, ангажују се за функције одржавања система. У 2017. години потребно је 
4.620.174.676 динара за редовно одржавање и функционисање водних објеката. Реална средства за 
одржавање која се могу обезбедити из Фонда за воде АПВ износе 3 787 961 655 динара, па је значајно 
напоменути да се одржавање спроводи на нивоу око 82%, у односу на техничке нормативе, што значи да 
за редовно одржавање система недостаје 832 213 021 динара. Додатни део средства је обезбеђен из 
Програма уређења, заштите и коришћења пољопривредног земљишта АПВ у износу од 530 000 000 
динара. Из различитих извора финансирања из АПВ (Фонд за шуме АПВ, Буџет АПВ, Секретаријат за 
урбанизам, градитељство и заштиту животне средине АПВ) планирана су средства у износу од 1 500 000 
динара и осталих извора (РС, Општине, сопствена средства, ЕУ фондови) у износу од 2 205 379 725 
динара, укупно 6 524 841 380 динара.“  

 
 
Графикон 1: „Извори финансирања за Програм радова за 2017.“, на страни 20. Програма, 

мења се и гласи: 
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Табела 2: „Финансирање радова и активности у водопривреди у 2017. години“, на страни 21. 
Програма, мења се и гласи: 

 
РАДОВИ И АКТИВНОСТИ У ВОДОПРИВРЕДИ ПРЕДВИЂЕНИ У 2017.г.  

 
 
 
 

ОДРЖАВАЊЕ ВОДНИХ ОБЈЕКАТА Потребно

Реална 
средства 2017.
Фонд за воде 

АПВ

Програм уређења, 
заштите и 

коришћења пољ. 
земљишта АПВ

Различити 
извори 

финансирања 

из АПВ1)

Остали извори 
финансирања 

(РС, нивои 
лок. 

самоуправе, 
сопст.ср., ЕУ)

Све укупно 
планирано

2017.

1 одржавање система за одводњавање 3.682.006.676 1.238.000.000 480.000.000 508.000.000 2.226.000.000

 редовно одржавање и функционисање система 
за одводњавање

1.200.000.000 1.200.000.000

- посебни радови и црпне станице 38.000.000

- радови на уређењу  каналске мреже у  функцији 
одводњавања пољ. земљишта у  2017. год.

480.000.000 438.000.000 918.000.000

- суфинансирање са општинама 70.000.000 70.000.000

2 одржавање заштитних објеката 630.000.000 367.000.000 50.000.000 1.500.000 15.000.000433.500.000
- редовно и интервентно одржавање и ојачавање 
заштитних објеката и заштита од штетног дејства 
вода

630.000.000 310.000.000 50.000.000 360.000.000

57.000.000 57.000.000

- радови на репродукцији шума 15.000.000 15.000.000

- радови на подизању  и унапређењу  шума 1.500.000 1.500.000

3 одржавање Хс ДТД 308.168.000 179.708.000 10.000.000 189.708.000

- трошкови  одржавања и функционисања 
(енергенти, материјални и остали трошкови)

39.480.000 39.480.000

- ангажовање трећих лица 140.228.000 140.228.000

- суфинансирање са општинама 10.000.000 10.000.000

УКУПНО 4.620.174.676 1.784.708.000 530.000.000 1.500.000 533.000.000 2.849.208.000

ИНВЕСТИЦИОНИ И ДРУГИ РАДОВИ У 
ВОДОПРИВРЕДИ

4 - регулационо санациони радови 89.000.000 89.000.000

5
- радови на реконструкцији и одржавању  
шумско-заштитног појаса

20.000.000 20.000.000

6
- инвестиционо одржавање и функционисање 
водних регионалних система и малих брана

50.000.000 50.000.000

7
- изградња, реконструкција и санација  
регионалних система и других водних објеката

519.961.655 519.961.655

8
- системи за наводњавање (програм Абу  Даби 
Фонд)

1.533.592.000 1.533.592.000

УКУПНО 678.961.655 1.533.592.000 2.212.553.655

ОСТАЛИ ПРОГРАМИ  И АКТИВНОСТИ

9
- припрема пројектне документације, студијско-
истраживачки рад 2017.

105.324.600 105.324.600

10 - хаваријска загађења 2.500.000 2.500.000

11
- пројекти суфинансирани средствима фондова 
ЕУ (суфинансирање ЈВП)

5.956.875 5.956.875

- пројекти суфинансирани средствима фондова 
ЕУ (донација ЕУ)

33.755.625 33.755.625

12 - активности у  међудржавној сарадњи 17.600.000 17.600.000

13 - заштићена природна добра 5.784.000 5.784.000

14 - рибарство 21.020.000 21.020.000

15 - функционисање ЈВП 

  трошкови зарада ЈВП и ХС ДТД 662.789.000 662.789.000

  трошкови функционисања 553.678.400 54.671.225 608.349.625

УКУПНО 1.324.292.000 138.787.725 1.463.079.725

СВЕ УКУПНО  3.787.961.655 530.000.000 1.500.000 2.205.379.725 6.524.841.380
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Табела „ПРЕНЕТЕ ОБАВЕЗЕ ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА У 2017. г.“ , на страни 22. Програма, 
мења се и гласи: 
 

 

ПРЕНЕТЕ ОБАВЕЗЕ ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА

Реална 
средства 2017.
Фонд за воде 

АПВ

Програм уређења, 
заштите и 

коришћења пољ. 
земљишта АПВ

Различити 
извори 

финансирања 

из АПВ1)

Остали извори 
финансирања 

(РС, нивои 
лок. 

самоуправе, 

Све укупно 
планирано

2017.

1 одржавање система за одводњавање

- редовно одржавање и функционисање система 
за одводњавање

71.278.571 71.278.571

- радови на уређењу  каналске мреже у  функцији 
одводњавања пољ. земљишта (пренос из 2016. 
год.)

435.327.997 45.186.550 480.514.547

2 одржавање заштитних објеката

- редовно и интервентно одржавање и ојачавање 
заштитних објеката и заштита од штетног дејства 
вода  (пренос из 2016. год.)

18.084.414 18.084.414

- Одбрана од поплава 47.443.725 47.443.725

3 одржавање Хс ДТД 

- ангажовање трећих лица (пренос из 2016. год.) 64.830.516 64.830.516

- ангажовање трећих лица (пренос из 2015. год.) 0 0

4 - радови на реконструкцији шумско-заштитног 
појаса (пренос из 2016. год)

5.254.367 5.254.367

5 - регулационо санациони радови (пренос из 2016. 
год)

1.194.509 1.194.509

- регулационо санациони радови (пренос из 2015. 
год)

0 0

6 - изградња, реконструкција и санација 
регионалних система и других водних објеката 
(пренос из 2015. год.)

175 мил 3.780.311 3.780.311

- изградња, реконструкција и санација 
регионалних система и других водних објеката 
(пренос из 2013. год.)

20.600.623 20.600.623

- изградња, реконструкција и санација 
регионалних система и других водних објеката 
(пренос из 2016. год.)

170.668.875 126.484.446 297.153.321

7 - одржавање, санација и реконструкција водних 
објеката (пренос из 2015.)

ребаланс 310 
мил

67.730.986 67.730.986

8 - припрема пројектне документације, студијско-
истраживачки рад (пренос из 2016.год.)

65.736.055 65.736.055

- припрема пројектне документације, студијско-
истраживачки рад (пренос из 2015.год.)

11.644.064 11.644.064

- припрема пројектне документације, студијско-
истраживачки рад (пренос из 2014.год.)

1.044.108 1.044.108

9 - израда пројектне документације система за 
водоснабдевање за потребе наводњавања (пренос 
из 2016.год.)

пројекти 10 
мил

9.473.320 9.473.320

10 - израда техничке документације за обезбеђење 
доступности воде за наводњавање 
пољопривредних култура - са локалном 
самоуправом (пренос из 2015.год.)

2.000.000 2.000.000 4.000.000

11 - израда пројектне документације система за 
водоснабдевање за потребе наводњавања (пренос 
из 2014.год.)

пројекти 15 
мил

4.234.956 4.234.956

12 - израда пројектне документације система за 
водоснабдевање за потребе наводњавања (пренос 
из 2013.год.)

пројекти 30 
мил

9.691.198 9.691.198

13 - трошкови функционисања ЈВП 221.789.488 221.789.488

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ 2013. И 
2014.г.

1.044.108 34.526.777 35.570.885

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ 2015.г. 79.375.050 5.780.311 2.000.000 87.155.361

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ 2016.г. 648.196.106 589.370.177 45.186.550 1.282.752.833

3.787.961.655 530.000.000 1.500.000 2.205.379.725 6.524.841.380

728.615.264 629.677.265 47.186.550 1.405.479.079

СВЕ УКУПНО:  4.516.576.919 1.159.677.265 1.500.000 2.252.566.275 7.930.320.459

РАДОВИ И АКТИВНОСТИ У ВОДОПРИВРЕДИ ПРЕДВИЂЕНИ 
ЗА 2017.г.

ПРЕНЕТЕ ОБАВЕЗЕ ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА У 2017.

ПРЕНЕТЕ ОБАВЕЗЕ ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА У 2017. г.

УКУПНО ФИНАНСИРАЊE РАДОВА И АКТИВНОСТИ У ВОДОПРИВРЕДИ ЗА 2017.г. - РЕКАПИТУЛАЦИЈА



14 

 
У пододељку 4.1 „РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ СИСТЕМА ЗА ОДВОДЊАВАЊЕ“, табела на 

страни 23. Програма, мења се и гласи: 
„ 

  Потребно 
Реална 

средства 2017. 
Извори финансирања Недостаје 

 

  Редовно одржавање система 
за одводњавање и радови на 
 
ДКМ И Х. ИНТЕРВЕНЦИЈЕ 
ХМО 
ПОСЕБНИ РАДОВИ И 
ЦРПНЕ СТАНИЦЕ 
СТРУЈА ЗА ЦС 

3 691 909 416 
 

  

 

 

  1 238 000 000 Фонд за воде АПВ  

 

 

932 625 353 
54 000 000 

 
131 374 647 
120 000 000 

Фонд за воде АПВ 

 

 

 
Радови на уређењу 
каналске мреже у 
функцији одводњавања 
пољопривредног 
земљишта у 2017. год. 

 480 000 000 

Програм заштите, 
уређења и коришћења 

пољопривредног 
земљишта на 

територији АПВ 

 

 

 
  438 000 000 Општине  

 

 
 

Суфинансирање са 
општинама 

 70 000 000 Општине  
 

  УКУПНО за 2017. год. 3 691 909 416 2 226 000 000  1 465 909 416  

 

 Радови на уређењу 
каналске мреже у 
функцији одводњавања 
пољопривредног 
земљишта – пренос из 
2016. год. 

 365 476 290 

Програм заштите, 
уређења и коришћења 

пољопривредног 
земљишта на 

територији АПВ 

 

 

 

  314 523 710 Општине  

 

  УКУПНО   680 000 000   “ 

 
 
У пододељку 4.1 „РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ СИСТЕМА ЗА ОДВОДЊАВАЊЕ“, пасус 3, на 

страни 23. Програма, мења се и гласи: 
„Програм радова за 2017. годину темељи се на висини процењеног убира накнаде за одводњавање 

и износи 1,238 милијарди динара, што је 34% од потребног обима радова редовног одржавања на 
годишњем нивоу ( када се обједине сва планирана средства и од других извора финансирања, проценат 
је 60% у односу на потребан обим радова) и даље недовољно за адекватну заштиту од унутрашњих вода 
пољопривредних површина и осталих добара на водном подручју. Посебно треба напоменути чињеницу 
да  недовољан обим радова траје од 1992. год.“ 

 
У пододељку 4.1 „РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ СИСТЕМА ЗА ОДВОДЊАВАЊЕ“, пасус 6, на 

страни 24. Програма, мења се и гласи: 

„Последње четири године у назад преко програма АПВ и локалне самоуправе „Радови на 
уређењу каналске мреже у функцији одводњавања пољопривредног земљишта“, извођени су радови на 
каналској мрежи који су имали за циљ смањење заосталости у редовном одржавању система за 
одводњавање и санирање последица на посебно угроженим подручјима од унутрашњих вода , али је и 
даље функционалност система за одводњавање у значајном заостатку. У 2017 год. предвиђа се да ће та 
средства износити 918 милиона динара и да ће градови и општине у најмање истом броју учествовати 
као и 2016. год., где је учешће у конкурсу узело 7 градова и 39 општина.“ 



15 

У пододељку 4.1 „РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ СИСТЕМА ЗА ОДВОДЊАВАЊЕ“, пасус 10, на 
страни 24. Програма, мења се и гласи: 

„Радови на одржавању канала који прихватају употребљене воде изводе се на подручјима са 
којих су убрана средства и користе се и за израду развојних програма за праћење контроле загађења на 
каналској мрежи и ажурирање катастра загађивача. У 2017. год предвиђена су средства од 50 милиона 
динара.“ 

 
У пододељку 4.8 „ИНВЕСТИЦИЈЕ У ВОДОПРИВРЕДИ“ , табела: „Преглед пријављених 

пројеката“, на страни 31. Програма, мења се и гласи: 
 
Редни 
број 

Систем ОПИС Површина за навод. (ha) Укупно 
радови РСД 

1 
ДВОНАМЕНСКИ 

СИСТЕМ  
ЦС "ЈЕГРИЧКА" 

ЦС ''ЈЕГРИЧКА'' изградња - 
грађевински, електро, машински 
радови 
за далековод постоји уговор са ЕД 

3700 90 000 000 

2 
ДВОНАМЕНСКИ 

СИСТЕМ  
ЦС "ПЕСИР" 

ЦС ''ПЕСИР'' изградња - грађевински, 
електро, машински радови; за 
далековод постоји уговор са ЕД 

300 64 500 000 

3 АДА - С.БАЧКА 
ЦС ''КАЛОЧА'' 

ЦС ''КАЛОЧА'' изградња - 
грађевински, електро, машински 
радови; за далековод постоји уговор са 
ЕД,  радови у току 

1100 113 000 000 

4 КИКИНДА - БАНАТ 
ЦС Мокринска 2 изградња - 
грађевински, електро, машински, 
земљани радови на каналу М 

2330 227 000 000 

5 ДВОНАМЕНСКИ 
СИСТЕМ "РЕЧЕЈ" 

Земљани радови,  изградња устава  247 23 600 000 

6 
ДВОНАМЕНСКИ 

СИСТЕМ  "ЈАНКОВ 
МОСТ I И II" 

Земљани радови,  изградња устава  650 39 500 000 

7 ДВОНАМЕНСКИ 
СИСТЕМ "ИТЕБЕЈ I" 

Земљани радови,  изградња устава  665 35 400 000 

8 ДВОНАМЕНСКИ 
СИСТЕМ "MEЂА" 

Земљани радови,  изградња устава  762 17 900 000 

9 НОВА ЦРЊА - 
ЖИТИШТЕ - БАНАТ 

деоница: Канал од км 1+346 до км 
11+074 земљани радови, уставе на 
бочним каналима 

800 54 300 000 

10 МАЛИ ИЂОШ - С.БАЧКА 

деоница: Канал Кула-Мали Иђош 
(0+250-5+142) коначна фаза, облога 
наставак радова на деоници до км 
15+300 

760 275 392 000 

11 ТИСА-ПАЛИЋ –  
С. БАЧКА 

канал Ором - Палић (0+145 - 9+700  
облога+излаз за животиње (Геовеб 
мрежа); деоница:Ором - Палић (2+125 - 
9+700)   - земљани и бетонски радови 
(реконструкција, постоји кинета) 
облога+излаз за животиње (Геовеб 
мрежа); канал: Ором-Чик-Криваја 
(0+000 - 9+450) - облога+излаз за 
животиње (Геовеб мрежа) 

1800 593 000 000 

     УКУПНО (РСД): 1 533 592 000 
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Тачка 4.8.1 „ИЗГРАДЊА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА РЕГИОНАЛНИХ 
СИСТЕМА И ДРУГИХ ВОДНИХ ОБЈЕКАТА“, на страни 32. Програма, мења се и гласи: 
 

 Водни објекти 
План 2015. 
Износ (дин) 

Реализација 
до краја 2016. 
Износ (дин) 

План 2017. - 
пренос 

Износ (дин) 

Извори 
финансир. 

1 

Регионални подсистем 
''Мали Иђош'': канал 
Кула - Мали Иђош од  
км 5+142 до км 7+788  

175 000 000 171 219 689 3 780 311 

Програм заштите, 
уређења и 
коришћења 

пољопривредног 
земљишта на 

територији АПВ 

2 

Регионални подсистем 
''Нови Кнежевац'' 
пропусти и уставе на 
каналима 

3 
Регионални подсистем 
''Ада'': далековод до црпне 
станице Калоча 

4 

Санација латералног 
канала поред одбрамбене 
линије л.о. Дунава од км 
20+100 до км 23+000 

5 

Појачање и надвишење 
одбрамбене линије реке 
Тисе од Ритског Брега до 
Макоша км 107+260 до км 
111+170 

6 Други водни објекти 

 Водни објекти 
План 2016. 
Износ (дин) 

Реализација 
до краја 2016. 
Износ (дин) 

План 2017. - 
пренос 

Износ (дин) 

Извори 
финансир. 

1 

Регионални системи и 
други водни објекти 

314 424 600 140 662 985 173 761 615 Фонд за воде 

2 165 000 000 4 074 495 160 925 505 

Програм заштите, 
уређења и 
коришћења 

пољопривредног 
земљишта на 

територији АПВ 

 Водни објекти  
 План 2017. 

Износ (дин) 
Извори 
финансир. 

1 
Регионални системи и 
други водни објекти 

  519 961 655 Фонд за воде 

   пренос из ранијих година 338 467 432  

    519 961 655  

  СВЕ УКУПНО 858 429 087  
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У пододељку 4.12 „АКТИВНОСТИ СЛУЖБЕ ЗА РАЗВОЈ“, пасус 3, на страни 35. Програма, 
мења се и гласи: 

„Увођење система менаџмента квалитетом ISO 9001. Ради усклађивања пословања ЈВП „Воде 
Војводине“ са међународно признатим нормама, те ради остваривања постављених циљева у погледу 
квалитета пословања и пружања услуга, у 2017-ој години, планирано је Увођење система менаџмента 
квалитетом ISO 9001. Принципи дефинисани наведеним системом менаџмента квалитетом послужиће 
као оквир за усмеравање предузећа у правцу побољшања перформанси. Такође, сврха овог стандарда је 
повећање ефикасности предузећа кроз примену процесног приступа. Сходно томе, за наведену намену у 
2017-ој години, планирана су средства у износу од 2.000.000 динара.“ 

 
 
Пасус 6 „Аерофотограметријско детаљно снимање беспилотном летилицом“, брише се. 
 
 
У пододељку 4.13 „АКТИВНОСТИ СЛУЖБЕ ЗА ПОСЛОВНО ПЛАНИРАЊЕ“, пасус 4, на 

страни 37. Програма,: „Наставак активности из 2016. године“ , брише се.  
 
 
У делу „УПРАВЉАЊЕ ПРОЈЕКТИМА (СУ)ФИНАСИРАНИМ СРЕДСТВИМА ИЗ 

ДОНАЦИЈА И ПРОГРАМА ЕУ“, на страни 37. Програма,:  
• У првој алинеји речи: „другом кварталу“, замењују се речима: „другој половини“.  
• У другој алинеји после тачке додаје се реченица која гласи: „Предлог пројекта је одобрен и 

почетак његове реализације се очекује 01.11.2017. године.“ 
• У шестој алинеји број „3“ замењује се бројем „2“.  

 
 
У делу „СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКТИ“, на страни 38. Програма: 
У пасусу 2 после тачке додаје се нова реченица која гласи: „Очекивано је да реализација овог 

пројекта почне у другој половини 2017. године.“ 
У пасусу 3 друга реченица брише се. 

 
Табела 1: „Пројекти пријављени у оквиру Стратешких позива ИНТЕРРЕГ- ИПА програма 
прекограничне сарадње“, на страни 38. Програма, мења се и гласи: 
 

Програм Назив пројекта Циљ(еви) пројекта Трајање  Буџет  Буџет  
ЈВП 

Главне активности 
ЈВП 

И
Н
Т
Е
Р
Р
Е
Г

 И
П
А

 
П
р
о
г
р
а
м

 
п
р
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ђ
а
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а
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С
р
б
и
ја

 

BABECA  - Complex 
development of the 
regional water 
management system of 
the Baja-Bezdan Canal 
 
Комплексно 
унапређење 
водопривреде подручја 
канала „Баја-Бездан”  

Пројекат пружа повећан 
ниво заштите од поплава, и 
ствара услове за прелазак 
бродова из Дунава у канал 
Баја Бездан, те обезбеђује 
пуну оперативну функцију 
предметног канала. То 
отвара могућности за развој 
наутичког туризма у овом 
границом пресеченом 
каналу, те остварује 
позитиван утицај на 
економију и туризам. 

36 месеци 9 мил. € 3,3 мил. € 

Радови на санацији 
уставе и преводнице 
Бездан и Шебешфок, 
као и набавка опреме 
за одржавање канала. 

И
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BEGA - The Repairing 
of the navigation 
infrastructure on Bega 
Canal  
 
Ревитализација 
навигационе 
инфраструктуре на 
Бегеју 

Циљ пројекта је побољшање 
опште доступности и 
мобилности људи и робе у 
пограничном појасу кроз 
обнову Канала Бегеј. 

48 месеци 13,8 мил. € 6,67 мил. € 

Санација 
хидрочворова Клек и 
Српски Итебеј, 
изградња радно-
инспекционе и 
бициклистичке стазе 
дуж канала Бегеј у 
дужини од 32 km, 
изградња пристана у 
Зрењанину, набавка 
опреме за измуљење 
и одржавање канала 
Бегеј и израда 
пројектно-техничке 
документације за 
измуљење канала 
Бегеј.  
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У делу ИНТЕРРЕГ-ИПА ПРОГРАМ ПРЕКОГРАНИЧНЕ САРАДЊЕ МАЂАРСКА-СРБИЈА, 
Табела 3: „Пројекти пријављени у оквиру ИНТЕРРЕГ-ИПА програма прекограничне сарадње Мађарска-
Србија“ , на страни 40. Програма, мења се и гласи: 

 

Ред. 

бр. 
Назив пројекта Циљ(еви) пројекта Трајање Буџет Буџет ЈВП 

Главне 

активности ЈВП 

1 

ECOWAM  – 
Ecofriendly water 
management against 
extreme wather 
conditions in the cross- 
border area. 
 
Друга фаза Пројекта: 
„Еколошко управљање 
водама против 
екстремних временских 
услова у пограничној 
области“  

Пројекат  је  наставак 
успешно реализованог 
пројекта eWAM 1. Циљ 
пројекта је повезивање 
надлежних институција у 
Војводини и јужној 
Мађарској које су 
задужене за превенцију 
поплава и изливање речних 
токова и успостављање 
заједничког система за 
надзор речног тока Тисе и 
њених притока. 

24  
месеца 

1,76 мил. € 702,5 хиљ. € 

Извођење радова на 
измуљивању 
главног канала у 
јужном току Тисе у 
Мађарској као и 
радова на 
измуљивању 
Јегричке који ће 
допринети 
ревитализацији овог 
заштићеног 
подручја. Током 
спровођења 
пројекта партнер из 
Мађарске ће 
пренети искуства о 
надзору и контроли 
вода са аспекта 
биолошке, хемијске 
и квантитативне 
анализе која се 
спроводи у складу 
са Оквирном 
директивом о 
водама ЕУ. 

3 

Water@Risk 
Improvement of drought 
and excess water 
monitoring facilitating 
water and land 
management to mitigate 
risks related to extreme 
weather conditions 
 
Побољшање суша и 
праћење сувишних 
вода и управљања 
земљиштем за 
ублажавање ризика 
везаних за екстремне 
временске услове 

Ефикасније управљање 
водом и смањење 
рањивости од хазарда 
водом побољшањем 
мониторинга и 
моделовањем, процена 
ризика и мере за 
управљање водама и 
земљиштем.  
 

24 месеца 980 хиљ. € 101,9 хиљ. € 

Снимање 
предметног 
подручја у периоду 
високих вода и 
постављање 
кишомера на 
местима са којих су 
потребни подаци за 
управљање одбране 
од поплава.  

 
 

У одељку: „4.14 АКТИВНОСТИ МЕЂУНАРОДНЕ САРАДЊЕ У ОБЛАСТИ ВОДА“,  пасус 1, 
трећа алинеја, на страни 43. Програма, после броја 30/2010 уместо речи „и“ ставља се запета, а после 
бројева 93/2012 додају се реч и бројеви „и 101/2016“.  
 
 

У тачки 4.15.2.1 „ПАРК ПРИРОДЕ „ЈЕГРИЧКА““,  на страни 45. Програма, пасус 4 мења се и 
гласи: 

„Планирано је да се у јануару 2017. године у сарадњи са партнерима из Сегедина – Ативизиг, 
пријави пројекат с акронимом ECOWAM на позив у оквиру ИПА програма прекограничне сарадње 
Мађарска-Србија. Буџет пројекта за ЈВП је 702,5 хиљада €. Уколико финансирање пројекта буде 
одобрено, његова реализација ће почети у другој половини 2017. године и биће извшена набавка опреме 
(мултифункционална машина – амфибија за уклањање водене и сувоземне вегетације и ИТ опрема) у 
вредности од 14,3 мил. дин. и уговорена услуга супервизије у вредности од 265,6 хиљ. дин.“ 
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У пододељку 4.16 „ИНФОРМАЦИОНИ СИСТЕМ И ТЕХНОЛОГИЈЕ“ , Табела 61: „Набавка 
хардвера, софтвера и услуга за унапређење информационог система“, на страни 48. Програма, мења се и 
гласи:  

 

  Позиција Износ ПДВ Износ са ПДВ 

1 Рачунари и пратећа рачунарска опрема 8.380.000,00 1.676.000,00 10.056.000,00 

2 Софтвер 400.000,00 80.000,00 480.000,00 

3 Услуге одржавања и поправке ИТ опреме 3.883.260,00 776.652,00 4.659.912,00 

4 Услуге лиценцирања софтвера 2.830.000,00 566.000,00 3.396.000,00 

5 Рачунарске услуге 2.149.672,00 429.934,40 2.579.606,40 

6 Стручно усавршавање 490.000,00 98.000,00 588.000,00 

7 Мобилна телефонија 15.000.000,00 3.000.000,00 18.000.000,00 

8 Набавке за потребе других служби 32.142.600,00 6.386.760,00 38.529.360,00 

 
Укупно: 65.275.532,00 13.013.346,40 78.288.878,40 
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У одељку 5. „ПЛАНИРАНИ ФИНАНСИЈСКИ ПОКАЗАТЕЉИ ЗА 2017. ГОДИНУ“, ТАБЕЛА 
5.1 „БИЛАНС СТАЊА (ПЛАН 31.12.2017., КВАРТАЛНЕ ПРОЈЕКЦИЈЕ), на страни 49. до 52. 
Програма, мења се и гласи: 

у хиљадама динара 

Група рачуна-
рачун 

П О З И Ц И Ј А  АОП 

  Износ 

План 
01.01.2017 

- 
31.12.2017. 

План 
31.03.2017. 

План 
30.06.2017. 

План 
30.09.2017. 

План 
31.12.2017. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  АКТИВА             

0 А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 001 217 217 217 217 217 

  Б.СТАЛНА ИМОВИНА (0003+0010+0019+0024+0034) 002 46.768.697 46.625.197 46.702.297 46.783.597 46.768.697 

1 
I. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 
(0004+0005+0006+0007+0008+0009) 

003 28.000 27.800 27.850 28.000 28.000 

010 и део 019 1. Улагања у развој 004 0       0 

011, 012 и део 019 
2. Концесије, патенти, лиценце, робне и услужне марке, 
софтвер и остала права 

005 28.000 27.800 27.850 28.000 28.000 

013 и део 019 3. Гудвил 006 0       0 

014 и део 019 4. Остала нематеријална имовина 007 0       0 

015 и део 019 5. Нематеријална имовина у припреми 008 0       0 

016 и део 019 6. Аванси за нематеријалну имовину 010 0       0 

2 
II. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОJEЊА И ОПРЕМА (0011 + 
0012 + 0013 + 0014 + 0015 + 0016 + 0017 + 0018) 

  46.257.000 46.129.500 46.206.600 46.286.800 46.257.000 

020, 021 и део 029 1. Земљиште 011 7.700.000 7.600.000 7.650.000 7.700.000 7.700.000 

022 и део 029 2. Грађевински објекти 012 34.800.000 34.742.000 34.750.000 34.780.000 34.800.000 

023 и део 029 3. Постројења и опрема 013 3.000.000 2.876.000 2.900.000 2.950.000 3.000.000 

024 и део 029 4. Инвестиционе некретнине 014 0       0 

025 и део 029 5. Остале некретнине, постројења и опрема 015 7.000 6.500 6.600 6.800 7.000 

026 и део 029 6. Некретнине, постројења и опрема у припреми 016 750.000 905.000 900.000 850.000 750.000 

027 и део 029 7. Улагања на туђим некретнинама, постројењима и опреми 017 0       0 

028 и део 029 8. Аванси за некретнине, постројења и опрему 018 0       0 

3 III. БИОЛОШКА СРЕДСТВА (0020 + 0021 + 0022 + 0023) 019 480.000 464.000 464.000 465.000 480.000 

030, 031 и део 039 1. Шуме и вишегодишњи засади 020 450.000 436.000 436.000 436.000 450.000 

032 и део 039 2. Основно стадо 021 0       0 

037 и део 039 3. Биолошка средства у припреми 022 30.000 28.000 28.000 29.000 30.000 

038 и део 039 4. Аванси за биолошка средства 023 0       0 

04. осим 047 IV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ 0025 + 
0026 + 0027 + 0028 + 0029 + 0030 + 0031 + 0032 + 0033) 

024 3.697 3.897 3.847 3.797 3.697 

040 и део 049 1. Учешћа у капиталу зависних правних лица 025         0 

041 и део 049 
2. Учешћа у капиталу придружених правних лица и 
заједничким подухватима 

026   0 0 0 0 

042 и део 049 
3. Учешћа у капиталу осталих правних лица и друге хартије 
од вредности расположиве за продају 

027 197 197 197 197 197 

део 043, део 044 и 
део 049 

4. Дугорочни пласмани матичним и зависним правним лицима 028         0 

део 043, део 044 и 
део 049 

5. Дугорочни пласмани осталим повезаним правним лицима 029         0 

део 045 и део 049 6. Дугорочни пласмани у земљи 030         0 

део 045 и део 049 7. Дугорочни пласмани у иностранству 031         0 

046 и део 049 8. Хартије од вредности које се држе до доспећа 032         0 

47 и део 049 8. Хартије од вредности које се држе до доспећа 033         1 

5 
V. ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (0035 + 0036 + 0037 + 
0038 + 0039 + 0040 + 0041) 

034 0 0 0 0 0 
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050 и део 059 1. Потраживања од матичног и зависних правних лица 035 0       0 

051 и део 059 2. Потраживања од осталих повезаних лица 036 0       0 

052 и део 059 3. Потраживања по основу продаје на робни кредит 037 0       0 

053 i deo 059 
4. Потраживања за продају по уговорима о финансијском 
лизингу 

038 0       0 

054 и део 059 5. Потраживања по основу јемства 039 0       0 

055 и део 059 6. Спорна и сумњива потраживања 040 0       0 

056 и део 059 7. Остала дугорочна потраживања 041 0       0 

288 В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА 042 6.056 6.056 6.056 6.056 6.056 

  
Г. ОБРТНА ИМОВИНА (0044 + 0051 + 0059 + 0060 + 0061 + 
0062 + 0068 + 0069 + 0070) 

043 1.333.301 1.592.029 1.493.488 1.408.294 1.333.301 

Класа 1 I. ЗАЛИХЕ (0045 + 0046 + 0047 + 0048 + 0049 + 0050) 044 366.725 449.225 417.725 388.225 366.725 

10 1. Материјал, резервни делови, алат и ситан инвентар 045 15.000 17.500 16.000 16.500 15.000 

11 2. Недовршена производња и недовршене услуге 046 1.725 1.725 1.725 1.725 1.725 

12 3. Готови производи 047 0       0 

13 4. Роба 048 0       0 

14 5. Стална средства намењена продаји 049 0       0 

15 6. Плаћени аванси за залихе и услуге 050 350.000 430.000 400.000 370.000 350.000 

  II. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ (0052 + 0053 
+ 0054 + 0055 + 0056 + 0057 + 0058) 

051 48.000 47.000 46.000 46.000 48.000 

200 и део 209 1. Купци у земљи – матична и зависна правна лица 052 0       0 

201 и део 209 2. Купци у Иностранству – матична и зависна правна лица 053 0       0 

202 и део 209 3. Купци у земљи – остала повезана правна лица 054 0       0 

203 и део 209 4. Купци у иностранству – остала повезана правна лица 055 0       0 

204 и део 209 5. Купци у земљи 056 48.000 47.000 46.000 46.000 48.000 

205 и део 209 6. Купци у иностранству 057 0       0 

206 и део 209 7. Остала потраживања по основу продаје 058         0 

21 III. ПОТРАЖИВАЊА ИЗ СПЕЦИФИЧНИХ ПОСЛОВА 059 0       0 

22 IV. ДРУГА ПОТРАЖИВАЊА 060 6.000 5.800 6.200 6.000 6.000 

236 
V. ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА КОЈА СЕ ВРЕДНУЈУ 
ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

061 0       0 

23 осим 236 и 237 
VI. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ 
(0063 + 0064 + 0065 + 0066 + 0067) 

062 0 0 0 0 0 

230 и део 239 
1. Краткорочни кредити и пласмани – матична и зависна 
правна лица 

063 0       0 

231 и део 239 
2. Краткорочни кредити и пласмани – остала повезана правна 
лица 

064 0       0 

232 и део 239 3. Краткорочни кредити и зајмови у земљи 065 0       0 

233 и део 239 4. Краткорочни кредити и зајмови у иностранству 066 0       0 

234, 235, 238 и део 
239 

5. Остали краткорочни финансијски пласмани 067 0       0 

24 VII. ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ И ГОТОВИНА 068 905.621 1.083.049 1.016.608 961.114 905.621 

27 VIII. ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ 069 0       0 

28 осим 288 IX. АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 070 6.955 6.955 6.955 6.955 6.955 

  Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА (0001 + 
0002 + 0042 + 0043) 

071 48.108.271 48.223.499 48.202.058 48.198.164 48.108.271 

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 072 54.000.000 54.000.000 54.000.000 54.000.000 54.000.000 

  ПАСИВА           0 

  А. КАПИТАЛ (0402 + 0411 – 0412 + 0413 + 0414 + 0415 – 
0416 + 0417 + 0420 – 0421) ≥ 0 = (0071 – 0424 – 0441 – 0442) 

0401 41.136.049 41.135.815 41.135.903 41.135.976 41.136.049 

30 
I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ (0403 + 0404 + 0405 + 0406 + 0407 
+ 0408 + 0409 + 0410) 

0402 14.366.385 14.366.385 14.366.385 14.366.385 14.366.385 

300 1. Акцијски капитал 0403         0 

301 2. Удели друштава с ограниченом одговорношћу 0404         0 

302 3. Улози 0405         0 

303 4. Државни капитал 0406 14.354.224 14.354.224 14.354.224 14.354.224 14.354.224 
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304 5. Друштвени капитал 0407         0 

305 6. Задружни удели 0408         0 

306 7. Емисиона премија 0409         0 

309 8. Остали основни капитал 0410 12.161 12.161 12.161 12.161 12.161 

31 II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0411 217 217 217 217 217 

047 и 237 III. ОТКУПЉЕНЕ СОПСТВЕНЕ АКЦИЈЕ 0412         0 

32 IV. РЕЗЕРВЕ 0413 4.111 4.111 4.111 4.111 4.111 

330 
V. РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ ПО ОСНОВУ 
РЕВАЛОРИЗАЦИЈЕ НЕМАТЕРИЈАЛНЕ ИМОВИНЕ, 
НЕКРЕТНИНА, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 

0414 29.322.698 29.322.698 29.322.698 29.322.698 29.322.698 

33 осим 330 

VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО ОСНОВУ 
ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ 
ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА (потражна 
салда рачуна групе 33 осим 330) 

0415 7.208 7.208 7.208 7.208 7.208 

33 осим 330 

VII. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ 
ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ 
ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА (дуговна 
салда рачуна групе 33 осим 330) 

0416 2.364 2.364 2.364 2.364 2.364 

34 VIII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК (0418 + 0419) 0417 651 463 618 578 651 

340 1. Нераспоређени добитак ранијих година 0418 358 358 358 358 358 

341 2. Нераспоређени добитак текуће године 0419 293 105 260 220 293 

  IX. УЧЕШЋЕ БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ 0420 0       0 

35 X. ГУБИТАК (0422 + 0423) 0421 2.562.770 2.562.770 2.562.770 2.562.770 2.562.770 

350 1. Губитак ранијих година 0422 2.562.770 2.562.770 2.562.770 2.562.770 2.562.770 

351 2. Губитак текуће године 0423         0 

  
Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ОБАВЕЗЕ (0425 + 
0432) 

0424 85.203 85.203 75.203 80.203 85.203 

40 X. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА (0426 + 0427 + 0428 + 
0429 + 0430 + 0431) 

0425 85.203 85.203 75.203 80.203 85.203 

400 1. Резервисања за трошкове у гарантном року 0426         0 

401 2. Резервисања за трошкове обнављања природних богатстава 0427 10.500 10.500 10.500 10.500 10.500 

403 3. Резервисања за трошкове реструктурирања 0428   0 0 0 0 

404 4. Резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених 0429 49.000 49.000 49.000 49.000 49.000 

405 5. Резервисања за трошкове судских спорова 0430 25.000 25.000 15.000 20.000 25.000 

402 и 409 6. Остала дугорочна резервисања 0431 703 703 703 703 703 

41 
II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0433 + 0434 + 0435 + 0436 + 
0437 + 0438 + 0439 + 0440) 

0432         0 

410 1. Обавезе које се могу конвертовати у капитал 0433         0 

411 2. Обавезе према матичним и зависним правним лицима 0434         0 

412 3. Обавезе према осталим повезаним правним лицима 0435         0 

413 
4. Обавезе по емитованим хартијама од вредности у периоду 
дужем од годину дана 

0436         0 

414 5. Дугорочни кредити и зајмови у земљи 0437         0 

415 6. Дугорочни кредити и зајмови у иностранству 0438         0 

416 7. Обавезе по основу финансијског лизинга 0439         0 

419 8. Остале дугорочне обавезе 0440         0 

498 В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ 0441 4.065.000 4.065.000 4.065.000 4.065.000 4.065.000 

42 до 49 (осим 
498) 

Г. КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0443 + 0450 + 0451 + 0459 + 
0460 + 0461 + 0462) 

0442 2.822.019 2.937.481 2.925.952 2.916.985 2.822.019 

42 I. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ОБАВЕЗЕ (0444 + 
0445 + 0446 + 0447 + 0448 + 0449) 

0443 0 0 0 0 0 

420 1. Краткорочни кредити од матичних и зависних правних лица 0444         0 

421 2. Краткорочни кредити од осталих повезаних правних лица 0445         0 

422 3. Краткорочни кредити и зајмови у земљи 0446         0 

423 4. Краткорочни кредити и зајмови у иностранству 0447         0 
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427 
5. Обавезе по основу сталних средстава и средстава 
обустављеног пословања намењених продаји 

0448         0 

424, 425, 426 и 429 6. Остале краткорочне финансијске обавезе 0449         0 

430 II. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ 0450 28.000 28.000 28.000 28.000 28.000 

43 осим 430 
III. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА (0452 + 0453 + 0454 + 0455 
+ 0456 + 0457 + 0458) 

0451 95.093 87.093 80.093 90.093 95.093 

431 1. Добављачи – матична и зависна правна лица у земљи 0452         0 

432 2. Добављачи – матична и зависна правна лица у иностранству 0453         0 

433 3. Добављачи – остала повезана правна лица у земљи 0454 0 0 0 0 0 

434 4. Добављачи – остала повезана правна лица у иностранству 0455         0 

435 5. Добављачи у земљи 0456 95.000 87.000 80.000 90.000 95.000 

436 6. Добављачи у иностранству 0457         0 

439 7. Остале обавезе из пословања 0458 93 93 93 93 93 

44, 45 и 46 IV. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 0459 0 0 0 0 0 

47 V. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ДОДАТУ 
ВРЕДНОСТ 

0460 1.630 1.520 2.530 3.500 1.630 

48 
VI. ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ ПОРЕЗЕ, ДОПРИНОСЕ И 
ДРУГЕ ДАЖБИНЕ 

0461 60 12 30 45 60 

49 осим 498 VII. ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0462 2.697.149 2.820.723 2.815.099 2.795.260 2.697.149 

  
Д. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА (0412 + 0416 
+ 0421 – 0420 – 0417 – 0415 – 0414 – 0413 – 0411 – 0402) ≥ 0 = 
(0441 + 0424 + 0442 – 0071) ≥ 0 

0463         0 

  
Ђ. УКУПНА ПАСИВА (0424 + 0442 + 0441 + 0401 – 0463) ≥ 
0 

0464 48.108.271 48.223.499 48.202.058 48.198.164 48.108.271 

89 Е. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 0465 54.000.000 54.000.000 54.000.000 54.000.000 54.000.000 
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 ТАБЕЛА 5.2 „БИЛАНС УСПЕХА (ПЛАН 01.01.-31.12.2017., КВАРТАЛНЕ ПРОЈЕКЦИЈЕ), 
на страни 53. и 54. Програма, мења се и гласи: 

 
      

у хиљадама динара 

Група 
рачуна-
рачун 

П О З И Ц И Ј А  АОП 

И  З  Н  О  С 

План  
01.01-

31.12.2017. 

План 
01.01-

31.03.2017. 

План 
01.01-

30.06.2017. 

План 
01.01-

30.09.2017. 

План  
01.01- 

31.12.2017. 

1 2 3 5 6 7 8 9 

  ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА             

60 до 65, 
осим 62 и 

63 
А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (1002 + 1009 + 1016 + 1017) 1001 6.394.587 1.173.090 2.787.209 4.762.190 6.394.587 

60 I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004 + 1005 + 1006 
+ 1007+ 1008) 

1002 0 0 0 0 0 

600 
1. Приходи од продаје робе матичним и зависним правним 
лицима на домаћем тржишту 

1003 0 0 0 0 0 

601 
2. Приходи од продаје робе матичним и зависним правним 
лицима на иностраном тржишту 

1004 0 0 0 0 0 

602 
3. Приходи од продаје робе осталим повезаним правним лицима 
на домаћем тржишту 

1005 0 0 0 0 0 

603 
4. Приходи од продаје робе осталим повезаним правним лицима 
на иностраном тржишту 

1006 0 0 0 0 0 

604 5. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту 1007 0 0 0 0 0 

605 6. Приходи од продаје робе на иностраном тржишту 1008 0 0 0 0 0 

61 
II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА 
(1010 + 1011 + 1012 + 1013 + 1014 + 1015) 

1009 200.184 33.026 82.564 152.852 200.184 

610 
1. Приходи од продаје производа и услуга матичним и зависним 
правним лицима на домаћем тржишту 

1010   0 0 0 0 

611 
2. Приходи од продаје производа и услуга матичним и зависним 
правним лицима на иностраном тржишту 

1011   0 0 0 0 

612 
3. Приходи од продаје производа и услуга осталим повезаним 
правним лицима на домаћем тржишту 

1012   0 0 0 0 

613 
4. Приходи од продаје производа и услуга осталим повезаним 
правним лицима на иностраном тржишту 

1013   0 0 0 0 

614 5. Приходи од продаје производа и услуга на домаћем тржишту 1014 203.803 33.026 82.564 152.852 203.803 

615 
6. Приходи од продаје готових производа и услуга на 
иностраном тржишту 

1015   0 0 0 0 

64 
III. ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, СУБВЕНЦИЈА, ДОТАЦИЈА, 
ДОНАЦИЈА И СЛ. 

1016 6.153.403 1.131.864 2.684.145 4.578.588 6.153.403 

65 IV. ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1017 41.000 8.200 20.500 30.750 41.000 

  РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА   0  0 0 0 0 

50 до 55, 
62 и 63 

Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1019 – 1020 – 1021 + 1022 + 1023 
+ 1024 + 1025 + 1026 + 1027 + 1028+ 1029) ≥ 0 

1018 6.610.911 1.216.301 2.895.237 4.924.433 6.610.911 

50 I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ 1019 0 0 0 0 0 

62 II. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ 1020 0 0 0 0 0 

630 
III. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И 
ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 

1021 0 0 0 0 0 

631 
IV. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И 
ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 

1022 0 0 0 0 0 

51 осим 
513 

V. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА 1023 53.159 10.912 26.580 39.869 53.159 

513 VI. ТРОШКОВИ ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ 1024 194.604 40.121 97.302 145.953 194.604 

52 
VII. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ 
ЛИЧНИ РАСХОДИ 

1025 662.789 165.765 331.395 497.092 662.789 

53 VIII. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА 1026 4.697.507 755.210 1.938.534 3.489.380 4.697.507 

540 IX. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ 1027 500.000 125.000 250.000 375.000 500.000 

541 до 549 X. ТРОШКОВИ ДУГОРОЧНИХ РЕЗЕРВИСАЊА 1028 38.000 5.600 19.000 28.500 38.000 

55 XI. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 1029 464.852 113.693 232.426 348.639 464.852 

  В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 – 1018) ≥ 0 1030 0 0 0 0 0 

  Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1018 – 1001) ≥ 0 1031 216.324 43.211 108.028 162.243 216.324 

66 Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1033 + 1038 + 1039) 1032 120.510 24.102 60.255 90.383 120.510 
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66, осим 
662, 663 и 

664 

I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ОД ПОВЕЗАНИХ ЛИЦА И 
ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1034 + 1035 + 1036 + 
1037) 

1033 10 2 5 8 10 

660 1. Финансијски приходи од матичних и зависних правних лица 1034 0 0 0 0 0 

661 2. Финансијски приходи од осталих повезаних правних лица 1035 0  0 0 0 0 

665 
3. Приходи од учешћа у добитку придружених правних лица и 
заједничких подухвата 

1036 0  0 0 0 0 

669 4. Остали финансијски приходи 1037 10 2 5 8 10 

662 II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА (ОД ТРЕЋИХ ЛИЦА) 1038 120.000 24.000 60.000 90.000 120.000 

663 и 664 
III. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ 
ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ 
ЛИЦИМА) 

1039 500 100 250 375 500 

56 Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1041 + 1046 + 1047) 1040 1.007 201 504 756 1.007 

56, осим 
562, 563 и 

564 

И. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА 
ПОВЕЗАНИМ ПРАВНИМ ЛИЦИМА И ОСТАЛИ 
ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1042 + 1043 + 1044 + 1045) 

1041 936 187 468 702 936 

560 
1. Финансијски расходи из односа са матичним и зависним 
правним лицима 

1042 0 0 0 0 0 

561 
2. Финансијски расходи из односа са осталим повезаним 
правним лицима 

1043 0 0 0 0 0 

565 
3. Расходи од учешћа у губитку придружених правних лица и 
заједничких подухвата 

1044 0 0 0 0 0 

566 и 569 4. Остали финансијски расходи 1045 936 187 468 702 936 

562 II. РАСХОДИ КАМАТА (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 1046 70 14 35 53 70 

563 и 564 
III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ 
ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ 
ЛИЦИМА) 

1047 1 0 1 1 1 

  Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 – 1040) 1048 119.503 23.901 59.751 89.627 119.503 

  Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1040 – 1032) 1049 0 0 0 0 0 

683 и 685 
З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ 
ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ 
БИЛАНС УСПЕХА 

1050 100.000 20.000 50.000 75.000 100.000 

583 и 585 
И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ 
ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ 
БИЛАНС УСПЕХА 

1051 110.000 22.000 55.000 82.500 110.000 

67 и 68, 
осим 683 и 

685 
Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1052 108.105 21.621 54.053 81.079 108.105 

57 и 58, 
осим 583 и 

585 
К. ОСТАЛИ РАСХОДИ 1053 939 188 470 704 939 

  
Л. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА  
(1030 – 1031 + 1048 – 1049 + 1050 – 1051 + 1052 – 1053) 

1054 345 123 306 259 345 

  
Љ. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА 
 (1031 – 1030 + 1049 – 1048 + 1051 – 1050 + 1053 – 1052) 

1055   0       

69-59 

М. НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА, ЕФЕКТИ ПРОМЕНЕ 
РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА 
ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1056           

59-69 
Н. НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, 
РАСХОДИ ПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И 
ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1057 0         

  
Њ. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1054 – 1055 + 1056 – 
1057) 1058 345 123 306 259 345 

  О. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1055 – 1054 + 1057 – 1056) 1059           

  П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК             

721 I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА 1060 52 18 46 39 52 

део 722 II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРИОДА 1061           

део 722 III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА 1062           

723 Р. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА 1063           

  С. НЕТО ДОБИТАК (1058 – 1059 – 1060 – 1061 + 1062) 1064 293 105 260 220 293 

  Т. НЕТО ГУБИТАК (1059 – 1058 + 1060 + 1061 – 1062) 1065           

  
I. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ 
УЛАГАЧИМА 

1066           

  
II. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ 
ВЛАСНИКУ 

1067           

  III. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ             

  1. Основна зарада по акцији 1068           

  2. Умањена (разводњена) зарада по акцији 1069           
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ТАБЕЛА 5.3. „ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ (ПЛАН 01.01.-31.12.2017., 
КВАРТАЛНЕ ПРОЈЕКЦИЈЕ)“, на страни 55. и 56. Програма, мења се и гласи: 

     
у хиљадама динара 

ПОЗИЦИЈА АОП 

И  З  Н  О  С 

План  
01.01-

31.12.2017. 

План  
01.01-

31.03.2017. 

План 
01.01-

30.06.2017. 

План  
01.01-

30.09.2017. 

План  
01.01-

31.12.2017. 
А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ       
I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 3) 3001 5.795.000 1.160.000 2.900.000 4.350.000 5.795.000 

1. Продаја и примљени аванси 3002 295.000 60.000 150.000 225.000 295.000 

2. Примљене камате из пословних активности 3003 100.000 20.000 50.000 75.000 100.000 

3. Остали приливи из редовног пословања 3004 5.400.000 1.080.000 2.700.000 4.050.000 5.400.000 
II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 5) 3005 5.956.973 1.192.395 2.980.986 4.471.480 5.956.973 
1. Исплате добављачима и дати аванси 3006 5.194.841 1.039.969 2.599.920 3.899.881 5.194.841 
2. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи 3007 662.020 132.404 331.010 496.515 662.020 
3. Плаћене камате 3008 60 12 30 45 60 
4. Порез на добитак 3009 52 10 26 39 52 

5. Одливи по основу осталих јавних прихода 3010 100.000 20.000 50.000 75.000 100.000 

III. Нето прилив готовине из пословних активности (I-II) 3011 0 0 0 0 0 

IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II-I) 3012 161.973 32.395 80.986 121.480 161.973 
Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ 
ИНВЕСТИРАЊА  

          

I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 5) 3013 300 150 300 300 300 
1. Продаја акција и удела (нето приливи) 3014           
2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, постројења, 
опреме и биолошких средстава 

3015 300 150 300 300 300 

3. Остали финансијски пласмани (нето приливи) 3016           
4. Примљене камате из активности инвестирања 3017           
5. Примљене дивиденде 3018           

II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3) 3019 60.000 12.000 30.000 45.000 60.000 

1. Куповина акција и удела (нето одливи) 3020           

2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, постројења, 
опреме и биолошких средстава 

3021 60.000 12.000 30.000 45.000 60.000 

3. Остали финансијски пласмани (нето одливи) 3022           
III. Нето прилив готовине из активности инвестирања (I-II) 3023           
IV. Нето одлив готовине из активности инвестирања (II-I) 3024 59.700 11.850 29.700 44.700 59.700 
В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ 
ФИНАНСИРАЊА  

          

I. Приливи готовине из активности финансирања (1 до 5) 3025           
1. Увећање основног капитала 3026           

2. Дугорочни кредити (нето приливи) 3027           
3. Краткорочни кредити (нето приливи) 3028           
4. Остале дугорочне обавезе 3029           
5. Остале краткорочне обавезе 3030           

II. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 6) 3031           
1. Откуп сопствених акција и удела 3032           
2. Дугорочни кредити (одливи) 3033           
3. Краткорочни кредити (одливи) 3034           
4. Остале обавезе (одливи) 3035           
5. Финансијски лизинг 3036           
6. Исплаћене дивиденде 3037           
III. Нето прилив готовине из активности финансирања (I-II) 3038           
IV. Нето одлив готовине из активности финансирања (II-I) 3039           

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3013 + 3025) 3040 5.795.300 1.160.150 2.900.300 4.350.300 5.795.300 

Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3005 + 3019 + 3031) 3041 6.016.973 1.204.395 3.010.986 4.516.480 6.016.973 

Ђ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3040 – 3041) 3042 0 0 0 0 0 

Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3041 – 3040) 3043 221.673 44.245 110.686 166.180 221.673 
З. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА 3044 1.127.294 1.127.294 1.127.294 1.127.294 1.127.294 
Ж. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ 
ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 

3045 100 25 50 150 100 

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ 
ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 

3046 100 25 50 150 100 

Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА (3042 – 
3043 + 3044 + 3045 – 3046) 

3047 905.621 1.083.049 1.016.608 961.114 905.621 
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ТАБЕЛА 5.4. „СУБВЕНЦИЈЕ ПЛАН 01.01.-31.12.2017., КВАРТАЛНЕ ПРОЈЕКЦИЈЕ)“, на 
страни 56. Програма, мења се и гласи: 

 

у динарима 

Редни 
број 

ИЗВОР 
СРЕДСТАВА / 
НАМЕНА  

01.01-31.12.2016 
година 

01.01-31.12.2017 
година 

01.01-
31.03.2017 
година 

01.01-30.06.2017 
година 

01.01-30.09.2017 
година 

01.01-31.12.2017 
година 

1. Планирано  4.747.259.000 4.775.442.000 909.838.000 2.147.135.000 3.561.891.000 4.549.188.000 

2. Уговорено  4.747.259.000 4.775.442.000 909.838.000 2.147.135.000 3.561.891.000 4.549.188.000 

3. Повучено  4.747.259.000 4.775.442.000 909.838.000 2.147.135.000 3.561.891.000 4.549.188.000 

  УКУПНО             

 
 
У пододељку 5.1 „ПРИХОДИ“ ,  пасус 2, на страни 57. Програма, мења се и гласи:  
 
Укупно планирани приходи за 2017. годину износе 6.723.202.000,00 динара: 
 Пословни приходи.................................................. 6.394.587.000,00 дин. 
 Финансијски приходи.................................................120.510.000,00 дин. 
 Остали приходи ....................................................  208.105.000,00 дин. 

 
У тачки 5.1.1 „ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ“ , у пасусу 8, на страни 58. Програма, број: 

„96.473.000,00“ замењује се бројем: „76.858.000,00 
 

Пасус 9 мења се и гласи: 
 
„Приходе од посебних услуга у укупном износу од 79.671.000,00 чине приходи остварени од 

прикупљања података и утврђивања техничких услова за потребе поступка доношења водних аката и 
послова надзора, односно провере испуњености услова из издатих водних услова, сагласности, дозвола и 
потврда, планирани су у висини од 25.000.000,00 динара и приходи од стручног надзора изведених 
радова који се финансирају из фонда Абу Даби у висини од 54.671.000,00 динара.“ 

 
 
Табела: „преглед прихода по изворима у 2016. и 2017. год“., на страни 58. Програма, мења се и 

гласи: 
  У 000 динара 

ИЗВОР ПЛАН ЗА 2016. 
ГОДИНУ. 

ПЛАН ЗА 2017. 
ГОДИНУ 

Суфинансирање 612.067 563.187 
Буџет општина- израда теничке документације за обезбеђење доступности воде за 
наводњавање пољопривредних култура 2015-са локалном самоуправом 2.000 0 

Из Буџета РС 19.600 17.600 

Из Буџета АПВ годишњи програм Фонда за воде АПВ 3.230.500 3.787.962 

Програм заштите, уређења и коришћења пољ. земљишта из буџета АПВ   1.411.758 965.328 
а) редовно и интервентно одржавање и ојачавање заштитних објеката и заштита од штетног 
дејства вода 

285.000 50.000 

б) израда теничке документације за обезбеђење доступности воде за наводњавање 
пољопривредних култура 2016-са локалном самоуправом 

10.000  0 

в) израда пројектне документације система за водоснабдевање за потребе наводњавања 
(пренос из 2014) 

11.870 0 

г) уређење каналске мреже у функцији одводњавања пољ.земљишта у 2016. години 590.000 435.328 

д) уређење каналске мреже у функцији одводњавања пољ.земљишта у 2015. години (пренос 
из 2015) 

492.490  0 

ђ) уређење каналске мреже у функцији одводњавања пољ.земљишта у 2017. години 0  480.000 
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е) израда теничке документације за обезбеђење доступности воде за наводњавање 
пољопривредних култура 2015-са локалном самоуправом(пренос из 2015. године) 

2.000 0 

з)израда пројектне документације система за водоснабдевање за потребе наводњавања 
2016. 

10.000 0 

и)израда пројектне документације система за водоснабдевање за потребе 
наводњавања(пренос из 2013.године) 10.398 0 

Покрајински секретаријат за урбанизам, градитељство и заштиту животне средине 6.410 1.612 

Покрајински секретаријат за науку и технички развој 720 0 

Фонд за шуме АПВ 1.500 1.500 

Суфинансирање са Општинама- заштићена подручја 0 1.440 

Пројекти суфинансирани средствима ЕУ 0 33.756 

Сопствени приходи 660.865 515.128 

Средства Фонда Абу Даби 0 781.018 

Сопствени приходи за послове надзора над радовима Абу Даби Фонда 0 54.671 

УКУПНО: 5.945.420 6.723.202 

 
 
Пасус 12, на страни 58. Програма, мења се и гласи: 
„У току 2017. године обезбеђена су средства из фонда Абу Даби у износу 1.533.592.000 динара за 

инвестиционе и друге радове у водопривреди на системима за наводњавање, који ће се у 2017. години 
извршити у износу од 781.017.500 динара, а остатак радова се планира у 2018 години.“ 
 

Пасус 13, на страни 58. и 59. Програма, мења се и гласи: 
Према усаглашеном предлогу са оснивачем планирани су општи приходи из Буџета АП Војводине 

за 2017. годину, утврђени у висини која представља процењену висину прихода од водних накнада које 
ће се остварити у 2017. години у износу од 4.585.711.510,22 динара, а у складу са Покрајинском 
скупштинском одлуком о Ребалансу Буџета Аутономне Покрајине Војводине за 2017 годину („Сл. лист 
АПВ“ број 29/2017). Покрајинском скупштинском одлуком о изменама Покрајинске скупштинске 
одлуке о Годишњем програму коришћења средстава из Буџетског фонда за воде Аутономне Покрајине 
Војводине за 2017.годину („Сл. лист АПВ“ број 29/2017), у делу II, тачком 3.1.  опредељена су средства 
у износу од 3.787.961.655,42 динара за финансирање програма пословања ЈВП „Воде Војводине“ за 
2017. годину, на који Покрајинска влада даје сагласност.  
 

Табела на страни 59. Програма, мења се и гласи: 
 

Буџетски фонд за воде АПВ  
програм Интегрално управљање водама 

ПЛАН 2017. 
ПЛАН 2017. ЗА 

ЈВП 
Накнада за одводњавање од правних лица 750.000.000,00 750.000.000,00 

Накнада за одводњавање од физичких лица  1.500.000.000,00 1.500.000.000,00 

Накнада за коришћење водних објеката и система 430.000.000,00 430.000.000,00 

Накнада за коришћење водног добра 833.000.000,00 633.000.000,00 

Накнада за испуштену воду 90.000.000,00 0,00 

Приходи из буџета 3.603.000.000,00 3.313.000.000,00 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 982.711.510,22 474.961.655,42 

 УКУПНО: 4.585.711.510,22 3.787.961.655,42 

 
У пододељку 5.2 „РАСХОДИ“,  пасус 2, на страни 60. Програма, мења се и гласи:  
 
Укупно планирани расходи за 2017.годину износе     6.722.857.000,00 динара: 
 Пословни расходи .................................................... 6.610.911.000,00 дин. 
 Финансијски расходи ...................................................... 1.007.000,00 дин. 
 Остали расходи .................................................................. 939.000,00 дин. 
 Расходи по основу обезвређења имовине ................. 110.000.000,00 дин. 
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У тачки 5.2.1 „ПОСЛОВНИ РАСХОДИ“,  пасус 2, на страни 60. Програма, мења се и гласи:  
„Трошкови материјала планирани су у висини од 247.763.000,00 динара и то: осталог материјала 

у висини од 36.605.000,00 динара (канцеларијски и рачунарски материјал, средства за хигијену, 
потрошни грађевински, машински и електро материјал за хидрообјекте и функционалне зграде, ауто 
гуме, хербициди, материјал за одбрану од поплава), горива и енергије у висини од 194.604.000,00 
динара,трошкови резервних делова у висини од 8.670.000,00 динара и трошкови једнократног отписа 
алата и инвентара у висини од 7.884.000,00 динара.“ 

 
Пасус 5, на страни 61. Програма, мења се и гласи:  
Трошкови производних услуга планирани су у укупном износу од 4.697.507.000,00 динара и 

састоје се од следећих трошкова: 
у 000 динара 

Конто бр. ВРСТА РАСХОДА план 2017. 
531 Трошкови транспортних услуга 37.926 
532 Трошкови услуга одржавања 4.599.889 
533 Трошкови закупнина 0 
534 Трошкови сајмова 0 
535 Трошкови рекламе и пропаганде 5.568 
536 Трошкови истраживања 1.008 
539 Трошкови осталих услуга 53.116 

 У К У П Н О : 4.697.507 
 

Пасус 6, на страни 61. Програма, мења се и гласи: 
„Трошкови амортизације и резервисања планирани су у укупном износу од 538.000.000,00 

динара и то трошкови амортизације основних средстава у висини од 500.000.000,00 динара, трошкови 
резервисања за обнављање природног богатства – шума у висини од 3.000.000,00 динара, резервисања за 
накнаде и друге бенефиције запослених у висини од 5.000.000,00 динара и резервисања за судске 
спорове у висини од 30.000.000,00 динара“. 
 

Пасус 7, на страни 61. Програма, мења се и гласи: 
„Нематеријални трошкови планирани су у укупном износу од 456.852.000,00 динара: 

у 000 динара 
55 Нематеријални трошкови  456.852  
550 Трошкови непроизводних услуга 282.400  

  - услуге ревизије  6.000  

  - рачунарске услуге  15.528  

  - услуге испитивања и анализа 6.816  

  - адвокатске услуге 2.280  

  - услуге израде пројеката  100.218  

 - интелектуалне услуге  22.680  

 - пројекти суфинансирани средствима ЕУ   33.756  

  - здравствене услуге 4.200  

  - услуге превођења 600  

 -трошкови одржавања зграде 42.000  

 -услуге физичког обезбеђења објеката 34.800  

  - услуге стручног усавршавања 6.720  

  - остале услуге 6.802  

551 Трошкови репрезентације 7.200  

552 Трошкови премија осигурања 19.200  

553 Трошкови платног промета 1.500  

554 Трошкови чланарина 4.600  

559 Остали нематеријални трошкови (судске таксе и таксе РГЗ) 141.952 “  
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У пододељку 5.3 „РЕЗУЛТАТ ПОСЛОВАЊА“ , део „ПЛАН ДОБИТИ ЗА 2017. ГОДИНУ - 

ПРЕДЛОЖЕНИ НАЧИН РАСПОДЕЛЕ ДОБИТИ“, на страни 62. Програма, мења се и гласи: 
 
„У 2016. години остварен је позитиван финансијски резултат у износу од 17.516.466 динара, који 

се састоји од нето добити за 2016 годину у износу од 1.417.000 динара и корекције актуарских губитака 
из 2015 године (корекција резервисања за отпремнине за пензију) у износу од 16.099.466 динара, који је 
одлуком Надзорног одбора у 2017. години, након усвајања Финансијских извештаја за 2016. годину, уз 
сагласност оснивача - Владе Аутономне Покрајине Војводине распоређен према Закону о јавним 
предузећима, Закону о буџету Републике Србије и Покрајинској скупштинској одлуци о буџету АПВ. 
50% износа средстава остварене добити ће бити уплаћено оснивачу на рачун прописан за уплату јавних 
прихода, а преостали износ ће се користити за покриће губитка из претходних година. 

Планира се да ће ЈВП Воде Војводине у 2017. години остварити позитиван финансијски резултат - 
у износу од 345 хиљада динара, које ће одлуком Надзорног одбора распоредити у 2018. години према 
Закону о јавним предузећима, Закону о буџету Републике Србије и Покрајинској скупштинској одлуци о 
буџету АПВ.“ 

 
У пододељку 5.4. „ИНДИКАТОРИ ЗА МЕРЕЊЕ ЕФИКАСНОСТИ ПОСЛОВАЊА“, у тачки 

5.4.1 „ИНДИКАТОРИ ЛИКВИДНОСТИ“ , табела у подтачки 5.4.1.1 „Општа ликвидност“,  на страни 
63. Програма, мења се и гласи: 

 

  
Реализација 

2016 

План План План План 

01.01-31.03.2017. 01.01-30.06.2017. 01.01-30.09.2017. 01.01-31.12.2017. 

Обртна имовина 2.156.168 1.592.029 1.493.488 1.408.294 1.333.301 

Краткорочне обавезе 3.888.739 2.937.481 2.925.952 2.916.985 2.822.019 

Индикатор опште ликвидности 0,55 0,54 0,51 0,48 0,47 

Индикатор-искључен утицај МРС-20           

Обртна имовина 2.156.168 1.592.029 1.493.488 1.408.294 1.333.301 

Краткорочне обавезе умањене за део ПВР 
евидентиран као ефекат МРС-а 20 

186.336 116.758 110.853 121.725 124.870 

Индикатор опште ликвидности 11,57 13,64 13,47 11,57 10,68 

 
 
Табела у подтачки 5.4.1.2 „Убрзана ликвидност“,  на страни 63. Програма, мења се и гласи: 
 

  Реализација 
2016. 

План План План План 

01.01-31.03.2017. 01.01-30.06.2017. 01.01-30.09.2017. 01.01-31.12.2017. 

Обртна имовина умањена за залихе 1.834.471 1.142.804 1.075.763 1.020.069 966.576 

Краткорочне обавезе 3.888.739 2.937.481 2.925.952 2.916.985 2.822.019 

Индикатор убрзане ликвидности 0,47 0,39 0,37 0,35 0,34 

Индикатор-искључен утицај МРС-20           

Обртна имовина умањена за залихе 1.834.471 1.142.804 1.075.763 1.020.069 966.576 

Краткорочне обавезе умањене за део ПВР евидентиран 
као ефекат МРС-а 20 186.336 116.758 110.853 121.725 124.870 

Индикатор убрзане ликвидности 9,84 9,79 9,70 8,38 7,74 
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У тачки 5.4.2 „ИНДИКАТОРИ ЗАДУЖЕНОСТИ“, подтачка 5.4.2.1 „Задуженост“, на страни 64. 

Програма, мења се и гласи:  
„ 

  Реализација 
2016. 

План План План План 

 01.01-
31.03.2017. 

01.01-
30.06.2017. 

01.01-
30.09.2017. 

01.01-
31.12.2017. 

 
Укупан дуг 8.062.575 7.087.684 7.066.155 7.062.188 6.972.222 

 
Укупна средства 49.205.409 48.223.499 48.202.058 48.198.164 48.108.271 

 
Задуженост 0,16 0,15 0,15 0,15 0,14 

 
Индикатор-искључен утицај МРС-20           

 
Укупан дуг умањен за део ПВР евидентиран као ефекат МРС-а 20 4.360.172 4.266.961 4.251.056 4.266.928 4.275.073 

 
Укупна средства 48.282.566 48.223.499 48.202.058 48.198.164 48.108.271 

 
Задуженост 0,0903 0,0885 0,0882 0,0885 0,0889 

 
Индикатор задужености представља однос укупног дуга који чине дугорочна резервисања и 

обавезе, одложене пореске обавезе и краткорочне обавезе у односу на укупну активу и износи 14%, а 
након примене МРС 20 износи свега 8,89% и као такав приказује малу задуженост предузећа, у односу 
на средства која поседује.“ 

 

Подтачка 5.4.2.2 „Однос дуга према капиталу“, на страни 64. Програма, мења се и гласи:  
 

„ 

  Реализација 
2016. 

План План План План 

 01.01-
31.03.2017. 

01.01-
30.06.2017. 

01.01-
30.09.2017. 

01.01-
31.12.2017. 

 
Укупан дуг 8.062.575 7.087.684 7.066.155 7.062.188 6.972.222 

 
Укупан капитал 41.142.834 41.135.815 41.135.903 41.135.976 41.136.049 

 
Однос дуга према капиталу 0,20 0,17 0,17 0,17 0,17 

 
Индикатор-искључен утицај МРС-20           

 
Укупан дуг умањен за део ПВР евидентиран као ефекат МРС-а 20 4.360.172 4.266.961 4.251.056 4.266.928 4.275.073 

 
Укупан капитал 41.142.834 41.135.815 41.135.903 41.135.976 41.136.049 

 
Однос дуга према капиталу 0,1060 0,1037 0,1033 0,1037 0,1039 

 
Однос дуга према капиталу представља однос укупног дуга који чине дугорочна резервисања и 

обавезе, одложене пореске обавезе и краткорочне обавезе у односу на пасиву биланса стања и износи 
17%, а након примене МРС 20 износи свега 10,39%  и као такав приказује малу задуженост предузећа, у 
односу на капитал која поседује.“ 
 

Подтачка 5.4.2.3 „Коефицијент покрића камате“ , на страни 64. Програма, мења се и гласи: 
„Коефицијент покрића камате није рачунат због тога што нема кредитне задужености предузећа, а 

трошкови плаћених камата из облигационих односа износе 377 хиљада динара за 2016. годину, док се за 
2017. годину планирају у износу од 70 хиљада динара.“ 

 
Табела у подтачки 5.4.2.4 „Коефицијент финансијске стабилности“, на страни 64. Програма, 

мења се и гласи: 

  
Реализација 

2016. 

План План План План 

01.01-31.03.2017. 01.01-30.06.2017. 01.01-30.09.2017. 01.01-31.12.2017. 

Дугорочне обавезе + капитал 41.142.834 41.135.815 41.135.903 41.135.976 41.136.049 

Стална имовина + залихе 47.370.721 47.074.422 47.120.022 47.171.822 47.135.422 

Коефицијент финансијске стабилности 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 
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У тачкама 5.4.3 „ИНДИКАТОРИ АКТИВНОСТИ“ И 5.4.4 „ИНДИКАТОРИ 

РЕНТАБИЛНОСТИ“ , пасус 2 и 3, на страни 65. Програма, мењају се и гласе: 
„Стопа повраћаја на укупна средства (РОА) је занемарљиво мала, јер највећи део активе чине 

објекти у јавној својини и добра од општег интереса, и стопа повраћаја на капитал (РОЕ) је такође мала 
због мале добити предузећа.  
 

„Стопа повраћаја на укупна средства (РОА) 

  

Реализација План План План План  

2016 01.01-31.03.2017. 01.01-30.06.2017. 01.01-30.09.2017. 01.01-31.12.2017. 
 

Нето добит 1.417 105 260 220 293  

Укупна средства 49.205.409 48.223.499 48.202.058 48.198.164 48.108.271  

Стопа повраћаја на укупна средства (RОА) 0,000029 0,000002 0,000005 0,000005 0,000006 “  

 
 
После пасуса 3 додаје се нови пасус 4 који гласи: 
„Стопа повраћаја на укупни капитал (РОЕ) 

  

Реализација План План План План  

2016 01.01-31.03.2017. 01.01-30.06.2017. 01.01-30.09.2017. 01.01-31.12.2017. 
 

Нето добит 1.417 105 260 220 293 
 

Капитал 41.142.834 41.135.815 41.135.903 41.135.976 41.136.049 
 

Стопа повраћаја на капитал(RОЕ) 0,000034 0,000003 0,000006 0,000005 0,000007 “  

 
 
У тачки 5.4.5 „ИНДИКАТОРИ ЕКОНОМИЧНОСТИ“, табела 5.4.5.1 „Економичност 

пословања“, на страни 65. Програма, мења се и гласи: 

  Реализација 2016. 

План План План План 

01.01-31.03.2017. 01.01-30.06.2017. 01.01-30.09.2017. 01.01-31.12.2017. 

Пословни приходи 4.153.188 1.173.090 2.787.209 4.762.190 6.394.587 

Пословни расходи 4.489.462 1.216.301 2.895.237 4.924.433 6.610.911 

Економичност пословања 0,93 0,96 0,96 0,97 0,97 

 
 
У тачки 5.4.6 „ИНДИКАТОРИ ПРОДУКТИВНОСТИ“, табела 5.4.6.1 „ Јединични трошкови 

рада“, на страни 65. Програма, мења се и гласи: 

  Реализација 2016. 

План План План План 

01.01-31.03.2017. 01.01-30.06.2017. 01.01-30.09.2017. 01.01-31.12.2017. 

Бруто зараде и лични расходи 610.433 165.765 331.395 497.092 662.789 

Укупни приходи 4.584.753 1.238.813 2.951.517 5.008.652 6.678.202 

Јединични трошкови рада 0,13 0,13 0,11 0,10 0,10 
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Табела „1а- ПРИХОДИ (000 дин.), на страни 66. Програма, мења се и гласи: 

Конто бр. Ред. бр. Врста прихода 0стварено 
2015. 

план 2016. 
Остварено 

План 
2017. 

Индекс 

2016. 5 : 3 5 : 4 6 : 4 6 :5 

  1 2 3 4 5 6         

  I ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 4.648.449 5.489.010 4.153.188 6.394.587 0,89 0,76 1,16 1,54 

614   Приходи од продаје производа и услуга 105.181 166.455 171.710 200.184 1,63 1,03 1,20 1,17 

61401   Приходи од накнада физ.лица до 2011. 22.819 77.465 64.444 76.858 2,82 0,83 0,99 1,19 

61402 1 Приходи од посебних услуга 22.964 26.000 25.330 79.671 1,10 0,97 3,06 3,15 

61402 1,1 
Услуге издавања водопривредних 
мишљења, услова и сагласности 

22.964 26.000 25.330 25.000 1,10 0,97 0,96 0,99 

61402 1.2 
Приходи од стручног надзора - фонд Абу 
Даби 

0 0 0 54.671 0,00 0,00 0,00 0,00 

61403 2 Продаја производа 31.937 26.614 55.311 16.655 1,73 2,08 0,63 0,30 

614030 2,1 Шумарство 31.076 25.000 54.213 15.000 1,74 2,17 0,60 0,28 

614031 2,2 Трава, трска, песак, земља 861 1.614 1.098 1.655 1,28 0,68 1,03 0,00 

61404 3 Продаја услуга 27.461 36.376 26.625 27.000 0,97 0,73 0,74 1,01 

614044 3,1 риболовне дозволе 27.404 36.276 26.560 27.000 0,97 0,73 0,74 1,02 

614046 3,3 Остале услуге 57 100 65 0 1,14 0,65 0,00 0,00 

      
          

64 6 
Приходи од премија, субвенција, 
дотација   
донација 

4.506.878 5.284.555 3.941.981 6.153.403 0,87 0,75 1,16 1,56 

6401 6,1 Буџет. Фонд за воде АПВ 2.826.918 3.230.500 2.560.886 3.787.962 0,91 0,79 1,17 1,48 

6402 6,2 Из буџета општина-суфинансирање 502.033 612.067 382.620 563.187 0,76 0,63 0,92 1,47 

6407 6,3 
Буџет. Фонд за воде РС-међудржавна 
сарадња 

10.206 19.600 10.152 17.600 0,99 0,52 0,90 1,73 

6408 6,4 Покр.секр.за науку и технички развој 0 720 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

6408 6,5 Покр.секр.за урб.град.и зашт.живот.ср. 0 6.410 0 1.612 0,00 0,00 0,25 0,00 

6408 6,6 
Програм заштие,уређења и коришћења 
пољ.земљишта АПВ 

866.247 1.411.758 869.452 965.328 1,00 0,62 0,68 1,11 

6408 6,7 Фонд за шуме АПВ 0 1.500 0 1.500 0,00 0,00 1,00 0,00 

6402 6,8 Буџет Општина 0 2.000 0 1.440 0,00 0,00 0,72 0,00 

641 6,9 Условљене донације  301.474 0 118.871 33.756 0,39 0,00 0,00 0,28 

641 6,1o Условљене донације - фонд Абу Даби  0 0 0 781.018 0,00 0,00 0,00 0,00 

                      

65 8 Други пословни приходи 36.390 38.000 39.497 41.000 1,09 1,04 1,08 1,04 

650 8,1 Закуп пословног простора 1.054 3.000 868 1.000 0,82 0,29 0,33 1,15 

659 8,2 Остали пос.приходи 35.336 35.000 38.629 40.000 1,09 1,10 1,14 1,04 

                      

66 II ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 149.895 150.510 90.925 120.510 0,61 0,60 0,80 1,33 

662 1 Приходи од камата 149.670 150.000 90.711 120.000 0,61 0,60 0,80 1,32 

663 2 Приходи од курсних разлика 219 500 214 500 0,98 0,43 1,00 2,34 

669 3 Остали финансијски приходи 6 10 0 10 0,00 0,00 1,00 0,00 

                      

  III ОСТАЛИ ПРИХОДИ 202.549 305.900 364.553 208.105 1,80 1,19 0,68 0,57 
670 1 Продаја расходоване опреме 199 300 295 300 1,48 0,98 1,00 1,02 

672 2 доб. од пр.учешћа и дугор.харт.од.вредн. 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

674 3 добици од продаје  0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

675 4 Наплаћена отписана потраживања 54.501 100.000 134.496 100.000 2,47 1,34 1,00 0,74 

676 5 приходи по ос.уг.заш.од ризика 6 100 16 5 2,67 0,16 0,05 0,31 

677 6 приходи од смањења обавеѕа 1.144 500 757 800 0,66 1,51 1,60 1,06 
679 7 Остали непоменути приходи 8.712 5.000 7.037 7.000 0,81 1,41 1,40 0,99 

68 8 Приходи од усклађивања вредности 137.818 200.000 206.240 100.000 1,50 1,03 0,50 0,48 

69 9 Остали ванредни приходи 169 0 15.712 0 92,97 0,00 0,00 0,00 

    С В Е Г А   П Р И Х О Д И: 5.000.893 5.945.420 4.608.666 6.723.202 0,92 0,78 1,13 1,46 
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Табела „1б- РАСХОДИ (000 дин.)“ , на страни 67. и 68. Програма, мења се и гласи: 
 

Конто 
бр. 

Ред. 
бр. В Р С Т А   Р А С Х О Д А 

Остварено 
План 
2016. 

Остварено 
план 
2017. 

Индекс 

2015 2016 5 : 3 5 : 4 6 : 4 6 : 5 

  1 2 3 4 5 6         
  I ПОСЛОВНИ РАСХОДИ 4.964.237 6.042.111 4.489.462 6.610.911 0,90 0,74 1,09 1,47 

62 4 Приходи од активирања учинака и робе 10.310 0 10.710 0 1,04 0,00 0,00 0,00 
630 5,1 Повећање вредности залиха 0 0 1.057 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
631 5,2 Смањење вредности залиха 572 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
51   Трошкови материјала 281.479 293.414 221.480 247.763 0,79 0,75 0,84 1,12 
512 1 Трошкови осталог материјала 28.027 44.768 24.136 36.605 0,86 0,54 0,82 1,52 
513 2 Трошкови горива и енергије 240.395 233.844 183.315 194.604 0,76 0,78 0,83 1,06 
514 3 Трошкови резервних делова 3.411 7.074 6.096 8.670 1,79 0,00 0,00 1,42 
515 4 Трошкови једнократног отписа алата и инвентара 9.646 7.728 7.933 7.884 0,82 0,00 0,00 0,99 

52   
Трошкови зарада, накнада зарада и остали 
лични расходи 607.957 630.627 610.433 662.789 1,00 0,97 1,05 1,09 

520 1 Трошкови зарада и накнада зарада (бруто) 441.053 482.500 482.499 503.876 1,09 1,00 1,04 1,04 

521 2 
Трошкови пореза и допр.на зар. и нак. зарада на 
терет послодавца 

79.464 87.000 86.932 90.194 1,09 1,00 1,04 1,04 

522 3 Трошкови накнада по уговору о делу 60 60 60 1.000 1,00 1,00 16,67 16,67 

523 4 Трошкови накнада по ауторским уговорима 84 100 84 100 1,00 0,84 1,00 1,19 

524 5 
Трошкови накнада по уговорима о прив. и пов. 
пословима 

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

525 6 
Трошкови накнада физичким лицима по основу 
осталих уговора 

746 900 801 1.000 1,07 0,89 1,11 1,25 

526 7 
Трошкови накнада члановима управног и 
надзорног одбора 

2.945 3.600 3.242 2.829 1,10 0,90 0,79 0,87 

529 8 Остали лични расходи 83.605 56.467 36.815 63.790 0,44 0,65 1,13 1,73 

53   Трошкови производних услуга 3.105.194 3.841.753 2.884.402 4.697.507 0,93 0,75 1,22 1,63 

531 2 Трошкови транспортних услуга 10.106 11.556 11.698 37.926 1,16 1,01 3,28 3,24 
532 3 Трошкови услуга одржавања 3.065.029 3.779.613 2.845.669 4.599.889 0,93 0,75 1,22 1,62 

  3.3 Фонд за воде АПВ 1.607.822 1.732.556 1.680.707 2.361.815 1,05 0,97 1,36 1,41 

  3.4 
Програм заштие,уређења и коришћења 
пољ.земљишта АПВ 

285.000 345.000 265.188 50.000 0,93 0,77 0,14 0,19 

  3.5 Фонд за шуме АПВ 0 1.500 0 1.500 0,00 0,00 1,00 0,00 
  3.5 Фонд за воде РС 1.356 6.000 2.134 6.000 0,00 0,36 1,00 2,81 
  3.6 Покр.секр.за урб.град.и зашт.живот.ср. 0 0 397 1.612 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3.7 суфинансирање 1.170.851 1.694.557 897.243 1.397.944 0,77 0,53 0,82 1,56 

  3.8 Условљене донације - фонд Абу Даби        781.018 0,00 0,00 0,00 0,00 

533 4 Трошкови закупнина 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
534 5 Трошкови сајмова 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
535 6 Трошкови рекламе и пропаганде 1.647 3.288 228 5.568 0,14 0,07 1,69 24,42 
536 7 Трошкови истраживања 7.890 23.928 1.362 1.008 0,17 0,06 0,04 0,74 
539 8 Трошкови осталих услуга 20.522 23.368 25.445 53.116 1,24 1,09 2,27 2,09 
54   Трошкови амортизације и резервисања 785.676 777.483 527.686 538.000 0,67 0,68 0,69 1,02 
540 1 Трошкови амортизације 734.120 749.483 501.925 500.000 0,68 0,67 0,67 1,00 
542 2 Трошкови резервисања 3.070 3.000 1.144 3.000 0,37 0,38 1,00 2,62 

545 3 
Резервисања за накнаде и друге бенефиције 
запослених 

23.486 5.000 17.097 5.000 0,73 3,42 1,00 0,29 

549 4 Остала дугорочна резервисања 25.000 20.000 7.520 30.000 0,00 0,38 1,50 3,99 

55   
Нематеријални трошкови (без пореза и 
доприноса) 186.754 398.834 250.208 456.852 1,34 0,63 1,15 1,83 

550 1 Трошкови непроизводних услуга 151.355 310.566 201.548 282.400 1,33 0,65 0,91 1,40 
  1.1 Трошкови непроизводних услуга 144.068 264.298 201.548 248.644 1,40 0,76 0,94 1,23 
  1.2 Фондови ЕУ 0 0 0 33.756 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1.3 
Програм заштие,уређења и коришћења 
пољ.земљишта АПВ 

7.287 44.268 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1.4 Буџет Општина 0 2.000 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

551 2 Трошкови репрезентације 1.873 2.200 2.378 7.200 1,27 1,08 3,27 3,03 

552 3 Трошкови премија осигурања 15.563 19.200 16.067 19.200 1,03 0,84 1,00 1,19 

553 4 Трошкови платног промета 1.156 2.000 1.361 1.500 1,18 0,68 0,75 1,10 

554 5 Трошкови чланарина 431 600 505 4.600 1,17 0,84 7,67 9,11 

559 6 Остали нематеријални трошкови  16.376 64.268 28.349 141.952 1,73 0,44 2,21 5,01 

555 1 Трошкови  пореза  6.915 100.000 7.020 8.000 1,02 0,07 0,08 1,14 

56 II ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 584 600 377 1.007 0,65 0,63 1,68 2,67 
562 1 Расходи камата 436 100 377 70 0,86 3,77 0,70 0,19 
563 2 Негативне курсне разлике 143 500 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 
569 3 Остали финансијски расходи 5 0 0 936 0,00 0,00 0,00 0,00 
57 III ОСТАЛИ РАСХОДИ 1.986 2.500 1.444 939 0,73 0,58 0,38 0,65 

570 1 
Губици по основу расхода и прод. нем.улагања,  
нек.иопреме 

827 0 353 0 0,43 0,00 0,00 0,00 

574 2 Мањкови 32 0 203 204 6,34 0,00 0,00 0,00 

576 3 Расходи по основу директног отписа потраживања 80 500 30 35 0,38 0,06 0,07 1,17 

578 4 Расходи из претходне године 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

579 5 Остали непоменути расходи  1.047 2.000 858 700 0,82 0,43 0,35 0,82 
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58 IV  РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ОБЕЗВРЕЂЕЊА 
ИМОВИНЕ 

683.137 140.000 93.470 110.000 0,14 0,67 0,79 1,18 

580 1 Обезвређењебиолошких средстава 107.848 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
582 2 Обезвређење некретнина постројења и опреме  382.418 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

583 3 
Обезвређење дугорочних пласмана и других 
хартија од вредности 

0 0 364 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

585 4 
Обезвређење потраживања и краткорочних фин. 
пласмана 

165.534 140.000 80.039 110.000 0,48 0,57 0,79 1,37 

589 5 обезвређење остале имовине 930 0 18 0 0,02 0,00 0,00 0,00 

591 6 
Расходи,ефекти пром.рач.политика и 
исп.гр.ранијих година 26.407 0 13.049 0 0,49 0,00 0,00 0,00 

    СВЕГА РАСХОДИ: 5.649.944 6.185.211 4.584.753 6.722.857 0,81 0,74 1,09 1,47 

 
Табела 3: „ПЛАН ИНВЕСТИЦИОНИХ УЛАГАЊА ЗА 2017. ГОДИНУ“, на страни 68. 

Програма, мења се и гласи: 
у 000 динара 

Конто 
бр. 

Ред. 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

Сопствена 
средства 

Буџет АПВ 
програм Фонда за 

воде  

Суфинансирање и 
остали извори 
финансирања 

УКУПНО 
бр. 

  1 2 3 4 8 9 

012 1. Софтвери 
 40.200  40.200 

023 2. Опрема 10.840 72.383 22.367 105.590 

  2.1 Опрема водопривредних објеката  1.682  1.682 

  2.2 Канцеларијски намештај и опрема  18.054  18.054 

  2.3 Транспортна средства и везе 6.240 12.240 1.368 19.848 

  2.4 Опрема за радове у водопривреди  36.277  36.277 

  2.5 Остала опрема  4.600 4.130 20.999 29.729 

    УКУПНО 10.840 112.583 22.367 145.790 
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У одељку 6. „ПЛАН ЗАРАДА И ЗАПОШЉАВАЊА“,  пододељку 6.1 „ТРОШКОВИ 
ЗАПОСЛЕНИХ“ , табела на страни 71. Програма, мења се и гласи: 

 

Р. 
бр. Трошкови запослених 

План  
01.01-

31.12.2016. 

Реализација  
01.01-

31.12.2016. 

План  
01.01-

31.12.2017. 

План 
01.01-

31.03.2017. 

План 
01.04-

30.06.2017. 

План 
01.07-

30.09.2017. 

План  
01.09-

31.12.2017. 

1. 
Маса НЕТО зарада (зарада по одбитку 
припадајућих пореза и доприноса на терет 
запосленог) 

344.504.800 344.659.026 353.217.855 88.304.464 176.608.928 264.913.391 353.217.855 

2. 
Маса БРУТО 1  зарада (зарада са 
припадајућим порезом и доприносима на 
терет запосленог) 

482.499.720 482.499.185 503.875.951 125.968.988 251.937.976 377.906.963 503.875.951 

3. 
Маса БРУТО 2 зарада (зарада са припадајућим 
порезом и доприносима на терет послодавца)  569.657.285 569.431.087 594.069.747 148.517.437 297.034.873 445.552.310 594.069.747 

4. Број запослених  по кадровској евиденцији - 
УКУПНО* 466 470 486 486 486 486 486 

4.1  - на неодређено време 446 442 446 446 446 446 446 

4.2 - на одређено време 20 28 40 40 40 40 40 

5 Накнаде по уговору о делу 60.000 59.810 1.000.000 340.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

6 Број прималаца накнаде по уговору о делу  2 2 10 8 10 10 10 

7 Накнаде по ауторским уговорима 100.000 84.355 100.000 0 100.000 100.000 100.000 

8 
Број прималаца наканде по ауторским 
уговорима  2 3 3 3 3 3 3 

9 Накнаде по уговору о привременим и 
повременим пословима 0 0,00 0 0 0 0 0 

10 
Број прималаца накнаде по уговору о 
привременим и повременим пословима 0 0 0 0 0 0 0 

11 
Накнаде физичким лицима по основу осталих 
уговора** 900.000 800.583 1.000.000 0 0 1.000.000 1.000.000 

12 Број прималаца наканде по основу осталих 
уговора  69 72 75 0 0 75 75 

13 Накнаде члановима скупштине 0 0,00 0 0 0 0 0 

14 Број чланова скупштине 0 0 0 0 0 0 0 

15 Накнаде члановима управног одбора 0 0,00 0 0 0 0 0 

16 Број чланова управног одбора  0 0 0 0 0 0 0 

17 Наканде члановима надзорног одбора 3.600.000 3.241.799 2.828.840,74 707.210,19 1.414.420,38 2.121.630,57 2.828.840,76 

18 Број чланова надзорног одбора 3 3 3 3 3 3 3 

19 Превоз запослених на посао и са посла 20.300.000 19.355.961 23.300.000 5.600.000 12.000.000 17.400.000 23.300.000 

20 Дневнице на службеном путу  16.790.000 10.989.269 18.220.000 2.130.000 7.620.000 13.090.000 18.220.000 

21 Накнаде трошкова на службеном путу 4.310.000 2.591.090 5.460.000 1.075.000 2.595.000 4.125.000 5.460.000 

22 Отпремнина за одлазак у пензију 6.665.000 2.784.555 6.634.000 3.210.000 4.066.000 5.350.000 6.634.000 

23 Број прималаца 33 14 35 15 19 25 35 

24 Јубиларне награде 4.254.000 4.132.254 5.034.558 826.022 2.091.536 3.251.124 5.034.558 

25 Број прималаца 68 63,00 80 13 33 51 80 

26 Смештај и исхрана на терену 0 0,00 0 0 0 0 0 

27 Помоћ радницима и породици радника 1.418.000 1.246.555 1.418.000 355.250 709.625 1.064.000 1.418.000 

28 Стипендије 780.000 733.975 850.000 255.000 510.000 595.000 850.000 

29 
Остале накнаде трошкова запосленима и 
осталим физичким лицима 1.950.000 1.895.500 2.383.160 0 0 0 2.383.160 

        

 
* позиције од 3 до 29 које се исказују у новчаним јединицама приказати у бруто износу  
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У пододељку 6.4. „ИСПЛАЋЕНЕ ЗАРАДЕ У 2016. ГОД. И ПЛАН ЗАРАДА ЗА 2017. ГОД.“  у 
подтачки 6.4.1.2 „МАСА ЗА ЗАРАДЕ, БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ И ПРОСЕЧНА ЗАРАДА“, табеле 
6.4.1.2 „Исплаћена маса зарада, број запослених и просечна зарада за 2016. и 2017. годину“, на страни 
84. Програма, мењају се и гласе: 

Исплаћена маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2016.годину**  пре умањења 

             

ИСПЛАТА 
2016. 

УКУПНО СТАРОЗАПОСЛЕНИ НОВОЗАПОСЛЕНИ ПОСЛОВОДСТВО 

број 
запослених 

Маса 
зарада 

просечна 
зарада 

број 
запослених 

Маса зарада 
просечна 
зарада 

број 
запослених 

Маса зарада 
просечна 
зарада 

број 
запослених 

Маса 
зарада 

просечна 
зарада 

I 464 40.208.283 86.656 462 39.939.408,00 86.449 2 268.875,00 134.438 0 0 0 

II 466 40.208.301 86.284 459 39.660.087,00 86.405 7 548.214,00 78.316 0 0 0 

III 465 40.208.289 86.469 458 39.521.842,00 86.292 7 686.448,00 98.064 0 0 0 

IV 467 40.208.303 86.099 457 39.297.175,00 85.989 10 911.128,00 91.113 0 0 0 

V 469 40.208.306 85.732 457 39.148.388,00 85.664 12 1.059.917,00 88.326 0 0 0 

VI 469 40.208.295 85.732 455 38.942.769,00 85.589 14 1.265.526,00 90.395 0 0 0 

VII 469 40.208.104 85.732 454 38.719.382,00 85.285 15 1.488.722,00 99.248 0 0 0 

VIII 465 40.208.304 86.469 450 38.653.240,00 85.896 15 1.555.063,00 103.671 0 0 0 

IX 466 40.208.290 86.284 450 38.589.436,00 85.754 16 1.619.155,00 101.197 0 0 0 

X 467 40.208.289 86.099 449 38.450.221,00 85.635 17 1.758.068,00 103.416 0 0 0 

XI 467 40.208.284 86.099 448 38.354.084,00 85.612 19 1.854.199,00 97.589 0 0 0 

XII 471 40.208.136 85.368 445 37.919.548,00 85.212 26 2.288.588,00 88.023 0 0 0 

УКУПНО 467 482.499.184 1.033.023 454 467.195.580 1.029.783 19 15.303.903 805.469 0 0 0 

ПРОСЕК 467 40.208.265 86.085 454 38.932.965 85.815 13 1.275.325 97.816 0 0 0 

* старозапослени у 2016. години су они запослени који су били у радном односу у децембру 2015. године 
 

Маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за  2017. годину пре умањења 

             

ПЛАН 
2017. 

УКУПНО СТАРОЗАПОСЛЕНИ НОВОЗАПОСЛЕНИ ПОСЛОВОДСТВО 

број 
запослених 

Маса 
зарада 

просечна 
зарада 

број 
запослених 

Маса зарада 
просечна 
зарада 

број 
запослених 

Маса зарада 
просечна 
зарада 

број 
запослених 

Маса 
зарада 

просечна 
зарада 

I 486 41.989.663 86.398 474 40.881.641 86.248 12 1.108.022 92.335 0 0 0 

II 486 41.989.663 86.398 474 40.881.641 86.248 12 1.108.022 92.335 0 0 0 

III 486 41.989.663 86.398 474 40.881.641 86.248 12 1.108.022 92.335 0 0 0 

IV 486 41.989.663 86.398 474 40.881.641 86.248 12 1.108.022 92.335 0 0 0 

V 486 41.989.663 86.398 474 40.881.641 86.248 12 1.108.022 92.335 0 0 0 

VI 486 41.989.663 86.398 474 40.881.641 86.248 12 1.108.022 92.335 0 0 0 

VII 486 41.989.663 86.398 474 40.881.641 86.248 12 1.108.022 92.335 0 0 0 

VIII 486 41.989.663 86.398 474 40.881.641 86.248 12 1.108.022 92.335 0 0 0 

IX 486 41.989.663 86.398 474 40.881.641 86.248 12 1.108.022 92.335 0 0 0 

X 486 41.989.663 86.398 474 40.881.641 86.248 12 1.108.022 92.335 0 0 0 
XI 486 41.989.663 86.398 474 40.881.641 86.248 12 1.108.022 92.335 0 0 0 

XII 486 41.989.663 86.398 474 40.881.641 86.248 12 1.108.022 92.335 0 0 0 

УКУПНО 486 503.875.951 1.036.782 474 490.579.688 1.034.978 12 13.296.263 1.108.022 0 0 0 
ПРОСЕК 486 41.989.663 86.398 474 40.881.641 86.248 12 1.108.022 92.335 0 0 0 

*старозапослени у 2017. години су они запослени који су били у радном односу у предузећу у децембру 2016. године 
 

 

 

Табеле 6.4.1.2 „Исплаћена маса зарада, број запослених и просечна зарада за 2016. и 2017. 
годину“  на страни 85. Програма, мењају се и гласе: 

 

Исплаћена маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2016.годину** 

 
            након умањења 

ИСПЛАТА 
2016. 

УКУПНО СТАРОЗАПОСЛЕНИ НОВОЗАПОСЛЕНИ ПОСЛОВОДСТВО 

број 
запослених 

Маса 
зарада  

просечна 
зарада 

број 
запослених 

Маса 
зарада  

просечна 
зарада 

број 
запослених 

Маса 
зарада  

просечна 
зарада 

број 
запослених 

Маса 
зарада  

просечна 
зарада 

I 464 37.477.409 80.770 462 37.371.821 80.891 2 105.588 52.794 0 0 0 
II 466 37.090.208 79.593 459 36.588.109 79.713 7 502.099 71.728 0 0 0 
III 465 36.793.370 79.126 458 36.169.991 78.974 7 623.379 89.054 0 0 0 
IV 467 36.932.873 79.085 457 36.099.854 78.993 10 833.019 83.302 0 0 0 
V 469 37.346.922 79.631 457 36.367.288 79.578 12 979.634 81.636 0 0 0 
VI 469 37.437.416 79.824 455 36.268.823 79.712 14 1.168.593 83.471 0 0 0 
VII 469 37.164.771 79.243 454 35.803.980 78.863 15 1.360.791 90.719 0 0 0 
VIII 465 37.392.150 80.413 450 35.951.633 79.893 15 1.440.517 96.034 0 0 0 
IX 466 37.050.605 79.508 450 35.563.892 79.031 16 1.486.713 92.920 0 0 0 
X 467 36.787.511 78.774 449 35.186.895 78.367 17 1.600.616 94.154 0 0 0 
XI 467 36.971.702 79.169 448 35.268.787 78.725 19 1.702.915 89.627 0 0 0 
XII 471 36.929.661 78.407 445 34.837.668 78.287 26 2.091.993 80.461 0 0 0 

УКУПНО 467 445.374.598 953.542 454 431.478.741 951.027 13 13.895.857 1.068.912 0 0 0 
ПРОСЕК 467 37.114.550 79.462 454 35.956.562 79.252 13 1.157.988 83.825 0 0 0 

* старозапослени у 2016. години су они запослени који су били у радном односу у децембру 2015. године 
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Маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за  2017. годину 

након умањења 

ПЛАН 2017. 

УКУПНО СТАРОЗАПОСЛЕНИ НОВОЗАПОСЛЕНИ ПОСЛОВОДСТВО 

број 
запослених 

Маса 
зарада 

просечна 
зарада 

број 
запослених 

Маса 
зарада 

просечна 
зарада 

број 
запослених 

Маса 
зарада 

просечна 
зарада 

број 
запослених 

Маса 
зарада 

просечна 
зарада 

I 486 39.137.801 80.530 474 38.105.033 80.390 12 1.032.767 0 0 0 0 
II 486 38.733.428 79.698 474 37.711.331 79.560 12 1.022.096 85.175 0 0 0 
III 486 38.423.450 79.061 474 37.409.533 78.923 12 1.013.917 84.493 0 0 0 
IV 486 38.569.120 79.360 474 37.551.360 79.222 12 1.017.761 84.813 0 0 0 
V 486 39.001.510 80.250 474 37.972.339 80.110 12 1.029.171 85.764 0 0 0 
VI 486 39.096.024 80.444 474 38.064.359 80.305 12 1.031.665 85.972 0 0 0 
VII 486 38.811.484 79.859 474 37.787.328 79.720 12 1.024.156 85.346 0 0 0 
VIII 486 39.048.744 80.347 474 38.018.327 80.207 12 1.030.417 85.868 0 0 0 
IX 486 38.692.080 79.613 474 37.671.075 79.475 12 1.021.005 85.084 0 0 0 
X 486 38.417.332 79.048 474 37.403.576 78.910 12 1.013.755 84.480 0 0 0 
XI 486 38.609.688 79.444 474 37.590.857 79.306 12 1.018.831 84.903 0 0 0 
XII 486 38.417.332 79.048 474 37.403.577 78.911 12 1.013.755 84.480 0 0 0 

УКУПНО 486 464.957.994 956.704 474 452.688.697 955.039 12 12.269.297 936.378 0 0 0 
ПРОСЕК 486 38.746.500 79.725 474 37.724.058 79.587 12 1.022.441 78.031 0 0 0 

 

Табела „Реализација трошкова зарада и других примања у 2016. години“,  на страни 87. 
Програма, мења се и гласи:  

Месец Зараде (бруто I) Исплате по уговорима 

Друга примања 
(јубиларне награде, 
солидарне помоћи, 
отпремнине) 

Накнада трошкова (за 
службена путовања, за 
долазак и одлазак са 
рада и рад на терену) 

1 2 3 4 5 

јануар 40.208.283,00 269.784,50 583.024,44 2.544.312,50 
фебруар 40.208.301,00 274.211,22 1.919.495,84 1.528.404,59 
март 40.208.289,00 270.291,12 390.897,14 2.131.514,84 
април 40.208.303,00 268.748,07 422.998,84 2.737.754,28 
мај 40.208.306,00 285.906,43 331.306,41 2.756.643,23 
јун 40.208.295,00 414.602,39 1.204.662,95 3.108.004,02 
јули 40.208.104,00 271.090,35 554.816,95 2.800.298,84 
август 40.208.304,00 269.129,43 110.769,28 2.760.114,77 
септембар 40.208.290,00 273.053,48 1.424.426,03 2.794.745,41 
октобар 40.208.289,00 1.053.352,29 298.688,74 3.938.687,69 
новембар 40.208.284,00 267.562,70 566.747,36 2.857.882,51 
децембар 40.208.136,00 268.814,87 2.985.005,92 2.980.557,50 

укупно: 482.499.184,00 4.186.546,85 10.792.839,90 32.938.920,18 

 
Табела „Реализација трошкова зарада и умањење зараде у 2016. години“ , на страни 87. 

Програма, мења се и гласи: 

месец 

Зарада пре 
умањења 
Бруто 1 

Износ умањења 
уплаћен у буџет 

РС 
Бруто 1 

Зарада након 
умањења 
Бруто 1 

Износ умањења 
уплаћен у буџет РС  

- доприноси на терет 
послодавца 

Укупан износ 
умањења уплаћен 

у буџет РС  
Бруто 2 

  1 2 3=1-2 4 5=2+4 

јануар 40.208.283 2.730.874 37.477.409 489.977 3.220.850 
фебруар 40.208.301 3.118.093 37.090.208 560.877 3.678.971 
март 40.208.289 3.414.919 36.793.370 615.678 4.030.597 
април 40.208.303 3.275.430 36.932.873 590.531 3.865.961 
мај 40.208.306 2.861.383 37.346.922 516.121 3.377.504 
јун 40.208.295 2.770.879 37.437.416 500.363 3.271.242 
јули 40.208.104 3.043.333 37.164.771 549.232 3.592.565 
август 40.208.304 2.816.154 37.392.150 508.354 3.324.507 
септембар 40.208.290 3.157.686 37.050.605 569.591 3.727.276 
октобар 40.208.289 3.420.778 36.787.511 616.662 4.037.439 
новембар 40.208.284 3.236.582 36.971.702 583.580 3.820.162 
децембар 40.208.136 3.278.475 36.929.661 591.103 3.869.578 
Укупно 482.499.184 37.124.585 445.374.598 6.692.069 43.816.654 
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Табела „Структура трошкова других личних расхода у складу са обрасцима 2 и 3 Уредбе“, на 
страни 88. Програма, мења се и гласи: 

 
Врста Реализовано   Планирано % 

примања у 2016.години за 2017. годину 2/1 
  1 2 3 

Уговори о делу 59.810,13 1.000.000,00 1671,96% 
Ауторски уговори 84.354,57 100.000,00 118,55% 
Уговори о привременим и повременим пословима 0,00 0,00 0,00% 
Уговори са осталим физичким лицима 800.583,27 1.000.000,00 124,91% 
Накнаде члановима Управног и Надзорног одбора 3.241.798,97 2.828.840,74 87,17% 
Укупно: 4.186.546,94 5.200.000,00 124,11% 
Отпремнине 2.784.555,10 6.634.000,00 278,41% 
Јубиларне награде 4.132.254,39 5.034.557,79 121,84% 
Солидарне помоћи 1.980.530,41 2.268.000,00 113,11% 
Поклон пакетићи за децу зап. 1.895.500,00 2.383.160,00 125,73% 
Укупно: 10.792.839,90 16.319.717,79 156,69% 
Свега: 14.979.386,84 21.519.717,79 147,34% 
 
 

Табела 6.4.3 „Зараде и издаци у 2016. години – остварено“, на страни 89. Програма, мења се и 
гласи: 
 
 

(новчани износи у динарима) 

месец 
Зарада (из Програма 
пословања за 2016. 

годину) 

Исплате по 
уговорима 

Друга примања (јубиларне 
награде, солидарне 
помоћи, отпремнине, 

пакетићи) 

Накнада трошкова (за 
службена путовања, за 

долазак и одлазак са рада и 
рад на терену) 

Зарада 
из 

добити 

Број 
запослених 

Број лица 
ангажованих по 

уговору 

1 2 3 4 5 6 7 8 
јануар 40.208.283,00 269.784,50 583.024,44 2.544.312,50 0,00 464 3 
фебруар 40.208.301,00 274.211,22 1.919.495,84 1.528.404,59 0,00 466 3 
март 40.208.289,00 270.291,12 390.897,14 2.131.514,84 0,00 465 3 
април 40.208.303,00 268.748,07 422.998,84 2.737.754,28 0,00 467 3 
мај 40.208.306,00 285.906,43 331.306,41 2.756.643,23 0,00 469 3 
јун 40.208.295,00 414.602,39 1.204.662,95 3.108.004,02 0,00 469 7 
јул 40.208.104,00 271.090,35 554.816,95 2.800.298,84 0,00 469 3 
август 40.208.304,00 269.129,43 110.769,28 2.760.114,77 0,00 465 3 
септембар 40.208.290,00 273.053,48 1.424.426,03 2.794.745,41 0,00 466 3 
октобар 40.208.289,00 1.053.352,29 298.688,74 3.938.687,69 0,00 467 72 
новембар 40.208.284,00 267.562,70 566.747,36 2.857.882,51 0,00 467 3 
децембар 40.208.136,00 268.814,87 2.985.005,92 2.980.557,50 0,00 471 3 
укупно: 482.499.184,00 4.186.546,85 10.792.839,90 32.938.920,18 0,00     
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Табеле на страни 91. Програма, мењају се и гласе: 
6.4.7 
 
 

Рб 
Расходи по уговорима 

(у динарима) 

Претходна 
2016 година 

(План) 

Реализација 
до 

31.12.2016  
План 2017. 

план 2016/ 
реализација 
2016 година         

(%) 

план 
2017/план 

2016.             
(%) 

план 2017/ 
реализација 

2016             
(%) 

1 Уговори о делу 60.000,00 59.810,13 1.000.000,00 99,68% 1666,67% 1671,96% 

2 Ауторски уговори 100.000,00 84.354,57 100.000,00 84,35% 100,00% 118,55% 

3 
Уговори о привременим и 
повременим пословима 

0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00% 

4 
Уговори са осталим 
физичким лицима * 

900.000,00 800.583,27 1.000.000,00 88,95% 111,11% 124,91% 

5 
Накнаде члановима 
Надзорног одбора 

3.600.000,00 3.241.798,97 2.828.840,74 90,05% 78,58% 87,26% 

Укупно (1+2+3+4+5) 4.660.000,00 4.186.546,94 4.928.840,74 89,84% 105,77% 117,73% 

 
6.4.8 

Р

б 
Друга примања  

(у динарима) 

Претходна  
2016 година 

(План) 

Реализација  
до  

31.12.2016  
План 2017. 

план 2016/ 
реализација 
2016 година         

(%) 

план 
2017/план 

2016.             
(%) 

план 2017/ 
реализација 

2016             
(%) 

1 Отпремнине 6.665.000,00 2.784.555,10 6.634.000,00 41,78% 99,53% 238,24% 

2 Солидарна помоћ 2.268.000,00 1.980.530,41 2.268.000,00 87,32% 100,00% 114,51% 

3 Укупно (1 + 2) 8.933.000,00 4.765.085,51 8.902.000,00 53,34% 99,65% 186,82% 

4 Јубиларне награде  4.254.000,00 4.132.254,39 5.034.557,79 97,14% 118,35% 121,84% 

5 
Поклон пакетићи за Нову 
Годину 

1.950.000,00 1.895.500,00 2.383.160,00 97,21% 122,21% 125,73% 

Укупно (3 +4+5): 
15.137.000,0

0 
10.792.839,9

0 
16.319.717,79 71,30% 107,81% 151,21%  

 
6.4.9 

Рб Накнаде трошкова 
(у динарима) 

Претходна 
2016 година 

(План) 

Реализација 
до 

31.12.2016  
План 2017. 

план 2016/ 
реализација 
2016 година         

(%) 

план 
2017/план 

2016.             
(%) 

план 2017/ 
реализација 

2016             
(%) 

1 
Накнада трошкова смештаја и 
исхране на службеном путу 15.600.000,00 12.634.294,75 15.780.000,00 80,99% 101,15% 124,90% 

2 
Накнада трошкова смештаја и 
исхране на службеном путу- 
међудржавна сарадња* 

4.800.000,00 545.329,57 4.300.000,00 11,36% 89,58% 788,51% 

3 
Накнада трошкова смештаја и 
исхране на службеном путу- 
ИПА Пројекти** 

0,00 0,00 2.610.000,00 0,00% 0,00% 0,00% 

4 
Накнада трошкова  превоза на 
службеном путу 500.000,00 387.055,94 500.000,00 77,41% 100,00% 129,18% 

5 
Накнада трошкова  превоза на 
службеном путу- међудржавна 
сарадња *** 

200.000,00 16.279,15 400.000,00 8,14% 200,00% 2457,13% 

6 
Накнада трошкова  превоза на 
службеном путу- ИПА Пројекти 
**** 

0,00 0,00 90.000,00 0,00% 0,00% 0,00% 

7 
Накнада трошкова превоза на 
радно место и са радног места 20.300.000,00 19.355.960,77 23.300.000,00 95,35% 114,78% 120,38% 

8 
Накнада трошкова за смештај и 
исхрану на терену 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00% 

9 
Остале накнаде трошкова 
запосленима 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00% 

Укупно (1+2+3+4+5+6+7+8+9) 41.400.000,00 32.938.920,18 46.980.000,00 79,56% 113,48% 142,63% 

 
 
  



41 

Табеле на страни 92. Програма, мењају се и гласе: 
 

6.4.10 Јубиларне награде (у динарима) 

Месец 
Јубиларне 
награде 

(План 2016) 

Јубиларне 
награде 

(Реализација 
2016.) 

Јубиларне 
награде 

(План 2017.) 

Број  
примал
аца 

(План 
2016.) 

Број  
примал
аца 

(Реализ
ација 
2016.) 

Број  
примал
аца 

(План 
2017.) 

Просек 
(1 : 4) 

Просек 
(2 : 5) 

Просек 
(3 : 6) 

% 
(3 : 1*100) 

% 
(7:9*100) 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

јануар 1.207.192,00 0,00 506.205,78 18 0 8 67.066,22 0,00 63.275,72 41,93% 105,99% 

фебруар 258.426,00 1.487.443,64 319.816,11 4 18 5 64.606,50 82.635,76 63.963,22 123,76% 101,01% 

март 97.588,00 0,00 0,00 2 0 0 48.794,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

април 97.588,00 42.888,78 158.889,67 2 1 3 48.794,00 42.888,78 52.963,22 162,82% 92,13% 

мај 688.534,00 0,00 200.139,67 11 0 3 62.594,00 0,00 66.713,22 29,07% 93,83% 

јун 148.188,00 968.108,59 906.485,11 2 15 14 74.094,00 64.540,57 64.748,94 611,71% 114,43% 

јули 368.664,00 0,00 255.139,67 6 0 3 61.444,00 0,00 85.046,56 69,21% 72,25% 

август 122.888,00 0,00 411.992,56 2 0 7 61.444,00 0,00 58.856,08 335,26% 104,40% 

септембар 404.808,00 871.374,00 492.455,78 7 14 8 57.829,71 62.241,00 61.556,97 121,65% 93,95% 

октобар 74.094,00 0,00 1.130.051,22 1 0 19 74.094,00 0,00 59.476,38 1525,16% 124,58% 

новембар 269.270,00 423.874,50 600.419,00 5 7 9 53.854,00 60.553,50 66.713,22 222,98% 80,72% 

децембар 516.760,00 338.564,88 52.963,22 8 8 1 64.595,00 42.320,61 52.963,22 10,25% 121,96% 

укупно: 4.254.000,00 4.132.254,39 5.034.557,79 68 63 80 62.558,82 65.591,34 62.931,97 118,35% 99,41% 
 

6.4.11 Отпремнине (у динарима) 

Месец Отпремине 
(План 2016.) 

Отпремнине 
(Реализација 

2016) 

Отпремнине 
(План 2017) 

Број  
прима
лац 

(План 
2016.) 

Број  
примала
цa 

(Реализа
ција 

2016.) 

Број  
примал
ацa 

(План 
2016.) 

Просек 
(1 : 4) 

Просек 
(2 : 5) 

Просек 
(3 : 6) 

% 
(3 : 1*100) 

% 
(7:9*100) 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

јануар 3.029.869,00 583.024,44 2.996.000,00 15 3 14 201.991,27 194.341,48 214.000,00 98,88% 94,39% 

фебруар 201.952,00 225.767,67 214.000,00 1 1 1 201.952,00 225.767,67 214.000,00 105,97% 94,37% 

март 201.952,00 177.910,52 0,00 1 1 0 201.952,00 177.910,52   0,00% 0,00% 

април 0,00 0,00 428.000,00 0 0 2 0,00 0,00 214.000,00 0,00% 0,00% 

мај 201.952,00 201.092,52 214.000,00 1 1 1 201.952,00 201.092,52 214.000,00 105,97% 94,37% 

јун 201.952,00 0,00 214.000,00 1 0 1 201.952,00 0,00 214.000,00 105,97% 94,37% 

јули 605.854,00 386.175,24 642.000,00 3 2 3 201.951,33 193.087,62 214.000,00 105,97% 94,37% 

август 403.903,00 0,00 642.000,00 2 0 3 201.951,50 0,00 214.000,00 158,95% 94,37% 

септембар 201.952,00 406.460,28 0,00 1 2 0 201.952,00 203.230,14   0,00% 0,00% 

октобар 201.952,00 203.230,14 0,00 1 1 0 201.952,00 203.230,14   0,00% 0,00% 

новембар 403.903,00 0,00 1.284.000,00 2 0 6 201.951,50 0,00 214.000,00 317,90% 94,37% 

децембар 1.009.759,00 600.894,29 0,00 5 3 4 201.951,80 200.298,10 0,00 0,00% 0,00% 

укупно: 6.665.000,00 2.784.555,10 6.634.000,00 33 14 35 201.969,70 198.896,79 189.542,86 99,53% 106,56% 

 

У пододељку 6.5“ПЛАНИРАНЕ НАКНАДЕ ЧЛАНОВИМА НАДЗОРНОГ ОДБОРА“, табела 
6.5.1 „Накнаде надзорни одбор и разлика уплаћена у буџет у 2016. години-остварено“ , на страни 94. 
Програма, мења се и гласи: 

  

Накнада 
надзорни пре 

умањења           
Бруто 1 

Износ 
умањења за 
упалату у 
буџет РС    
Бруто 1 

Бруто 1 по члану 
након умањења 

Бруто 1 по 
члану пре 
умањења 

Износ Бруто  
умањења по 

члану 

Накнада 
надзорни одбор 
након умањења        

Бруто 1 

   1 2       3=1-2 
 јануар 269.784,51 26.978,45 80.935,35 89.928,17 8.992,82 242.806,06 
 фебруар 274.211,22 27.421,14 82.263,36 91.403,74 9.140,38 246.790,08 
 март 270.291,21 27.029,09 81.087,37 90.097,07 9.009,70 243.262,12 
 април 268.748,07 26.874,81 80.624,42 89.582,69 8.958,27 241.873,26 
 мај 268.641,15 26.864,12 80.592,34 89.547,05 8.954,71 241.777,03 
 јун 270.437,67 27.043,74 81.131,31 90.145,89 9.014,58 243.393,93 
 јули 271.090,35 27.109,02 81.327,11 90.363,45 9.036,34 243.981,33 
 август 269.129,43 26.912,94 80.738,83 89.709,81 8.970,98 242.216,49 
 септембар 273.053,49 27.305,34 81.916,05 91.017,83 9.101,78 245.748,15 
 октобар 270.034,32 27.003,42 81.010,30 90.011,44 9.001,14 243.030,90 
 новембар 267.562,68 26.756,25 80.268,81 89.187,56 8.918,75 240.806,43 
 децембар 268.814,87 26.881,45 80.644,48 89.604,96 8.960,48 241.933,42 
 Укупно 3.241.798,97 324.179,77 972.539,73 1.080.599,66 108.059,93 2.917.619,20 “  
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У одељку 7. „ИНВЕСТИЦИЈЕ“, Табела 7.1: „План инвестиционих улагања“, на страни 96. 
Програма,мења се и гласи:  

у 000 динара 

 
Назив 

инвестици-
оног улагања 

Извор 
средста-

ва 

Год. 
почет

ка 
финан

с. 

Год. 
заврш

етка 
финан

с. 

Укупна 
вредност 

Планир

ано у 
2016. 
год. 

Процен

а 
реализ. 
у 2016. 
год. 

План за 
2017. 
год. 

План за 
2018. 
год. 

План за 
2019. 
год. 

План 
након 

2019. год. 

1 

Изградња 
насипа на 
Сави од 
Хртковаца 
до Јарка од 
ркм 120+347 
до ркм 
123+350 

Фонд за 
воде 

2017 2017 130 000   130 000       

2 

Санација 
критичног 
места на л.о. 
реке Саве ид 
км 120+347 
до км 
121+277 у 
зони 
Гомолаве - 
обалоутврда 
1. фаза, 1. 
етапа радова 

Фонд за 
воде 

2017 2017 137 319   137 319    

3 

Уређење 
ушћа потока 
Патка 
(Будовара) у 
Дунав 

Фонд за 
воде 

2017 2017 48 000   48 000    

4 

Уређење 
канала 
Врбас 
Бездан од км 
19+300 до 
км 52+000 

Фонд за 
воде 

2017 2025 170 000   60 000   30 000  30 000  40 000  

5 
Уређење 
канала 
Јегричка  

Фонд за 
воде 

2017 2020 50 000   25 800 12 100 12 100   

6 

Радови на 
уређењу 
магистр. 
канала 
Шећерански 
од км 4+494 
до км 5+120 
и од км 
6+002 до км 
8+972 

Фонд за 
воде 

2017 2017 134 000   134 000      

7 

Наставак 
изградње 
канала Кула 
-Мали Иђош 
од км 7+788 
до км 9+665 

Фонд за 
воде 

2017 2017 13 941   13 941    

8 
Далековод 

ЦС Песир 

Фонд за 
воде 

2017 2017 9 414   9 414      

9 
Далековод 

ЦС Мали 

Иђош II 

Фонд за 
воде 

2017 2017 13 987   13 987    
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Назив 

инвестици-
оног улагања 

Извор 
средста-

ва 

Год. 
почет

ка 
финан

с. 

Год. 
заврш

етка 
финан

с. 

Укупна 
вредност 

Планир

ано у 
2016. 
год. 

Процен

а 
реализ. 
у 2016. 
год. 

План за 
2017. 
год. 

План за 
2018. 
год. 

План за 
2019. 
год. 

План 
након 

2019. год. 

10 

Нови 

Кнежевац- 

зацевљење 

канал 

Фонд за 
воде 

2017 2017 9 500   9 500    

11 

Санација 

Источнообод

ног канала 

(Генералног) 

Фонд за 
воде 

2017 2017 42 000   42 000    

  
Укупно:    654 161   519 961 42 100 52 100 40 000 

 
 

Табела 7.2: „План инвестиционих улагања у 2017. години“,  на страни 97. Програма, мења се 
и гласи:  

     у 000 динара 

Ред. 
број 

Назив инвестиционог улагања  
План за 

2017. год. 

01.01.-
31.03.  

2017. год. 

01.04.-
30.06. 2017. 

год. 

01.07-
30.09. 2017. 

год. 

01.10.-
31.12. 2017. 

год. 

1 
Изградња насипа на Сави од Хртковаца до 
Јарка од ркм 120+347 до ркм 123+350 

130 000   30 000 50 000 50 000 

2 

Санација критичног места на л.о. реке 
Саве ид км 120+347 до км 121+277 у зони 
Гомолаве - обалоутврда 1. фаза, 1. етапа 
радова 

137 319   44 000 44 000 49 319 

3 
Уређење ушћа потока Патка (Будовара) у 
Дунав 

48 000   9 600 19 200 19 200 

4 
Реконструкција  канала Врбас-Бездан км 
19+300-52+000 

60 000     50 000 10 000 

5 Уређење канала Јегричка  25 800    20 000 5 800  

6 
Радови на уређењу магистралног канала 
канала Шећерански од км 4+494 до км 
5+120 и  од км 6+002 до км 8+972 

30 000   6 000 12 000 12 000 

7 
Наставак изградње канала Кула - Мали 
Иђош од км 7+788 до км 9+665 

13 941   13 941     

8 Далековод ЦС Песир 9 414     9 414   

9 Далековод ЦС Мали Иђош II 13 987     13 987   

10 Нови Кнежевац - зацевљење канал 9 500   1 900 3 800 3 800 

11 
Санација Источноободног канала 
(Генералног) 

42 000   8 400 16 800 16 800 

  Укупно: 519 961   113 841 239 201 166 919 
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После Табеле 7.2: „План инвестиционих улагања у 2017. години“, додају се нове 
табеле које гласе:  

 
„7.3: План инвестиционих улагања – кредит Абу Даби Фонд  

          у 000 динара 

 
Назив 

инвестици-
оног улагања 

Извор 
средста

-ва 

Год. 
почет
ка 

финан

с. 

Год. 
завршет

ка 
финанс. 

Укупна 
вредност 

Планир

ано у 
2016. 
год. 

Процен

а 
реализ. 
у 2016. 
год. 

План за 
2017. год. 

План за 
2018. год. 

План 
за 

2019. 
год. 

План 
након 
2019. 
год. 

1 

ДВОНАМЕНС

КИ СИСТЕМ  
ЦС 

"ЈЕГРИЧКА" 

кредит 
Абу 
Даби 
Фонд 

2017 2018 90 000   54 000 36 0005   

2 
ДВОНАМЕНС

КИ СИСТЕМ  
ЦС "ПЕСИР" 

кредит 
Абу 
Даби 
Фонд 

2017 2018 64 500   38 700 25 800   

3 
АДА - 

С.БАЧКА 
ЦС ''КАЛОЧА'' 

кредит 
Абу 
Даби 
Фонд 

2017 2018 113 000   67 800 45 200   

4 
КИКИНДА, 

ЦС Мокринска 
2 - БАНАТ 

кредит 
Абу 
Даби 
Фонд 

2017 2018 227 000   113 500 113 500   

5 
ДВОНАМЕНС
КИ СИСТЕМ 

"РЕЧЕЈ" 

кредит 
Абу 
Даби 
Фонд 

2017 2018 23 600   23 600    

6 

ДВОНАМЕНС

КИ СИСТЕМ  
"ЈАНКОВ 

МОСТ I И II" 

кредит 
Абу 
Даби 
Фонд 

2017 2018 39 500   39 500    

7 
ДВОНАМЕНС

КИ СИСТЕМ 
"ИТЕБЕЈ I" 

кредит 
Абу 
Даби 
Фонд 

2017 2018 35 400   35 400    

8 
ДВОНАМЕНС

КИ СИСТЕМ 
"MEЂА" 

кредит 
Абу 
Даби 
Фонд 

2017 2018 17 900   17 900     

9 
НОВА ЦРЊА - 
ЖИТИШТЕ - 

БАНАТ 

кредит 
Абу 
Даби 
Фонд 

2017 2018 54 300   54 300    

10 МАЛИ ИЂОШ 
- С.БАЧКА 

кредит 
Абу 
Даби 
Фонд 

2017 2018 275 392   45 050 230 342   

11 
ТИСА-ПАЛИЋ 

–  
С. БАЧКА 

кредит 
Абу 
Даби 
Фонд 

2017 2018 593 000   327 600 254 400   

  
Укупно:    1 533 592   821 830 711 762   

 
  



45 

Табела 7.4: План инвестиционих улагања у 2017. години – кредит Абу Даби Фонд 
      у 000 динара  

Ред. 
број 

Назив инвестиционог улагања  
План за 
2017. 
год. 

01.01.-
31.03. 
2017. 
год. 

01.04.-
30.06. 
2017. 
год. 

01.07-
30.09. 
2017. 
год. 

01.10.-31.12. 
2017. год. 

 

1 ДВОНАМЕНСКИ СИСТЕМ  
ЦС "ЈЕГРИЧКА" 54 000   18 000 13 500 22 500  

2 ДВОНАМЕНСКИ СИСТЕМ  
ЦС "ПЕСИР" 

38 700   12 900 9 675 16 125  

3 АДА - С.БАЧКА 
ЦС ''КАЛОЧА'' 67 800   22 600 16 950 28 250  

4 КИКИНДА, ЦС Мокринска 2 - БАНАТ 113 500    72 640 40 860 
 

5 ДВОНАМЕНСКИ СИСТЕМ "РЕЧЕЈ" 23 600   4 720 11 328 7 552  

6 ДВОНАМЕНСКИ СИСТЕМ  "ЈАНКОВ МОСТ I И II" 39 500   7 900 18 960 12 640  

7 ДВОНАМЕНСКИ СИСТЕМ "ИТЕБЕЈ I" 35 400   7 080 16 992 11 328  

8 ДВОНАМЕНСКИ СИСТЕМ "MEЂА" 17 900   3 580 8 592 5 728  

9 НОВА ЦРЊА - ЖИТИШТЕ - БАНАТ 54 300    32 580 21 720  

10 МАЛИ ИЂОШ - С.БАЧКА 45 050     45 050  

11 ТИСА-ПАЛИЋ –  
С. БАЧКА 327 600    177 900 154 180  

  Укупно: 821 830   76 780 379 117 365 933 “ 
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У одељку 9. „ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА, 
УСЛУГА И РАДОВА ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ, ТЕКУЋЕ И ИНВЕСТИЦИОНО 
ОДРЖАВАЊЕ И СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ“, у пододељку 9.1 „ПЛАНИРАНА 
ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА, УСЛУГА И РАДОВА ЗА 2017. ГОДИНУ“, 
следеће позиције мењају се и гласе:  

Прилог 3 
у 000 динара 

Редни 
број 

Предмет набавке 
План 
2016 

Реализација 
2016 

План 
2017 

01.01.-
31.03. 
2017. 

01.04.-
30.06. 
2017. 

01.07- 
30.09. 
2017. 

01.10.- 
31.12. 
2017. 

I Добра               

9 
Wireless мрежа 
предузећа 

  0 0 0 0 0 0 

Предметна набавка се неће реализовати у 2017. години, јер су планирана средства усмерена на набавку ресурса 
неопходних за реализацију послова из области обрачуна и задужења физичких лица накнадом за одводњавање, 
који су Законом о изменама и допунама Закона о водама пренети у надлежност Предузећа и оцењени као 
приоритетни у овој години. 

11 
Апликација за 
потребе Економског 
сектора 

0 0 2.000 2.000 0 0 0 

Наведеном позицијом планира се набавка апликације за потребе Сектора за економске и финансијске послове 
којом ће се омогућити праћење и ажурирање обавеза физичких лица - обвезника накнаде за одводњавање, те 
издавање уверења о стању дуга, што је раније било у надлежности Пореске управе. 

14 
Видео и остали 
надзори 

200 0 200 0 200 0 0 

Камера у Пословној згради ЈВП-а. Позиција је повећана због потребе побољшања система видео надзора. 

24 
Бушилице, 
брусилице, апарати 
за заваривање 

260 243 0 0 0 0 0 

До сада није исказана потреба за набавком апарата и претпоставка је да до краја 2017. године неће ни бити потребе 
за овом набавком. Планирана средства ће се усмерити на набавку ресурса неопходних за реализацију послова из 
области обрачуна и задужења физичких лица накнадом за одводњавање, који су Законом о изменама и допунама 
Закона о водама пренети у надлежност Предузећа и оцењени као приоритетни у овој години. 

32 Катамаран 1.083 0 1.071 1.071 0 0 0 

Набавка пловног возила - катамарана, допринеће побољшању туристичке понуде заштићеног подручја ПП 
"Јегричка".  
Набавка је реализована, па је планирани износ коригован у складу с реализованом вредношћу набавке. 

44 Трактори 2.000 0 1.800 1.800 0 0 0 

Набавка новог Беларуса и ''ТАФЕ42ДИ'' са кабином уместо расходованих трактора. Стари ИМТ 539 је из 1986 год. 
треба га расходовати, трактор категорије ИМТ 539.  
Позиција је умањена. Средства ће се усмерити на набавку ресурса неопходних за реализацију послова из области 
обрачуна и задужења физичких лица накнадом за одводњавање, који су Законом о изменама и допунама Закона о 
водама пренети у надлежност Предузећа и оцењени као приоритетни у овој години. 

57 
Потрошни 
грађевински 
материјал 

1.200 1.200 400 400 0 0 0 

Набавка грађевинског материјала за радове на објектима ХсДТД које изводе запослени у радним јединицама. 
Процењено је да ће планирани износ бити довољан до краја године, јер се набавка грађевинског материјала у овој 
години делом реализује и по уговору из претходне године. 

67 
Резервни делови за 
тракторе 200 0 100 100 0 0 0 

Замена похабаних и оштећених делова новим. Позиција је умањена. До сада није исказана потреба за набавком 
резервних делова за тракторе и претпоставка је да до краја 2017. године неће ни бити потребе за њиховом 
набавком. Планирана средства ће се усмерити на набавку ресурса неопходних за реализацију послова из области 
обрачуна и задужења физичких лица накнадом за одводњавање, који су Законом о изменама и допунама Закона о 
водама пренети у надлежност Предузећа и оцењени као приоритетни у овој години. 
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Редни 
број 

Предмет набавке 
План 
2016 

Реализација 
2016 

План 
2017 

01.01.-
31.03. 
2017. 

01.04.-
30.06. 
2017. 

01.07- 
30.09. 
2017. 

01.10.- 
31.12. 
2017. 

70 
Резервни делови за 
приколице шумске 

100 0 0 0 0 0 0 

До сада није исказана потреба за набавком резервних делова и претпоставка је да до краја 2017. године неће ни 
бити потребе за њиховом набавком. Планирана средства ће се усмерити на набавку ресурса неопходних за 
реализацију послова из области обрачуна и задужења физичких лица накнадом за одводњавање, који су Законом о 
изменама и допунама Закона о водама пренети у надлежност Предузећа и оцењени као приоритетни у овој години. 

71 Хербициди 11.550 7.673 10.600 7.600 0 3.000 0 
Набавка је неопходна у оквиру редовног одржавања каналске мреже Хс ДТД. Позиција је увећана због веће 
потребе за превентивним одржавањем водних објеката за одбрану од спољних вода. 

75 
Mатеријал за 
одбрану од поплава 

4.167 0 1.167 0 1.167 0 0 

По годишњем пословном плану из основне делатности.  
Позиција је умањена због потребе да се део средстава усмери на превентивно одржавања водних објеката за 
одбрану од спољних вода (на набавку хербицида). 

82 Горива, масти и уља 67.000 0 62.000 62.000 0 0 0 

Набавка горива, масти и уља за сва возила ЈВП-а и пловне багере.  
Позиција је умањена јер је процењено је да ће планирани износ бити довољан за набавку ових добара неопходних 
за несметано пословање. Део средстава ће се усмерити на набавку ресурса неопходних за реализацију послова из 
области обрачуна и задужења физичких лица накнадом за одводњавање, који су Законом о изменама и допунама 
Закона о водама пренети у надлежност Предузећа и оцењени као приоритетни у овој години.  

90 Храна и напици 2.000 1.600 2.500 2.500 0 0 0 

Набавка је потребна за рад кафе кухиње у Пословној згради ЈВП-а. Процењено је да ће планирани износ бити 
довољан до краја године. Позиција је умањена због потребе да се део средстава усмери на набавку ресурса 
неопходних за реализацију послова из области обрачуна и задужења физичких лица накнадом за одводњавање, 
који су Законом о изменама и допунама Закона о водама пренети у надлежност Предузећа и оцењени као 
приоритетни у овој години. 

95 
Стручна литература 
и часописи 

1.200 0 600 0 0 0 600 

Службени гласник, Службени лист, Правни информатори, билтени и слично.  Процењено је да ће планирани износ 
бити довољан до краја године. Позиција је умањена због потребе да се део средстава усмери на на набавку ресурса 
неопходних за реализацију послова из области обрачуна и задужења физичких лица накнадом за одводњавање, 
који су Законом о изменама и допунама Закона о водама пренети у надлежност Предузећа и оцењени као 
приоритетни у овој години. 

96 

Дрвени елементи са 
монтажом за 
уређење водотока у 
оквиру пројекта 
“Вода за живот” 

4.500 4.196 2.686 2.686 0 0 0 

У оквиру овог пројекта извршиће се радови на уређењу одређеног броја пецарошких места, израда дрвених 
мобилијара, инфо табли и др.  
Набавка је реализована, па је планирани износ коригован у складу с реализованом вредношћу набавке. 

97 
ИПА Бегеј (РО-СРБ) 
- Теренска возила 

  0 0 0 0 0 0 

За потребе обилазака терена од стране чланова тима који су укључени у праћење реализације пројектних 
активности.  
Како је пројекат одобрен за финансирање било је очекивано да ће његова реализација почети у првом кварталу 
2017. године. Међутим, потписивање Уговора о донацији очекује се тек у 3-ћем или 4-том кварталу 2017. године, 
па се поступак набавке неће моћи да покрене до краја 2017. године, из ког разлога се на овој позицији не планирају 
средства. 

98 
ИПА Бегеј (РО-СРБ) 
- ИТ опрема - 
преносиви рачунари 

  0 0 0 0 0 0 
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Редни 
број 

Предмет набавке 
План 
2016 

Реализација 
2016 

План 
2017 

01.01.-
31.03. 
2017. 

01.04.-
30.06. 
2017. 

01.07- 
30.09. 
2017. 

01.10.- 
31.12. 
2017. 

За потребе чланова тима на терену који су укључени у праћење реализације пројекта.  
Пројекат је одобрен за финансирање и очекивало се да ће његова реализација почети у првом кварталу 2017. 
године. Међутим, потписивање Уговора о донацији очекује се тек у 3-ћем или 4-том кварталу 2017. године, па се 
поступак набавка неће моћи да покрене до краја 2017. године из ког разлога се на овој позицији не планирају 
средства. 

99 
ИПА Бегеј (РО-СРБ) 
- Хидрографска 
мерна опрема 

  0 0 0 0 0 0 

Неопходна набавка у склопу реализације пројектне документације измуљења канала Бегеј. 
Пројекат је одобрен за финансирање и очекивало се да ће његова реализација почети у првом кварталу 2017. 
године.  Међутим, потписивање Уговора о донацији очекује се тек у 3-ћем или 4-том кварталу 2017. године, па се 
поступак набавка неће моћи да покрене до краја 2017. године из ког разлога се на овој позицији не планирају 
средства. 

100 
ИПА Баја Бездан 
(ХУ-СРБ) - Теренска 
возила 

  0 0 0 0 0 0 

Праћење реализације пројекта на терену.  
Пројекат је одобрен за финансирање и очекивало се да ће његова реализација почети у другом кварталу 2017. 
године. С обзиром на то да је 01.11.2017. потврђен као датум почетка реализације пројекта, процењено је да се 
поступак набавке неће моћи да покрене до краја 2017. године из ког разлога се на овој позицији не планирају 
средства. 

101 
ИПА Баја Бездан 
(ХУ-СРБ) - ИТ, 
мерна и фото опрема 

  0 0 0 0 0 0 

Набавка предвиђена пројектом у сврху реализације пројекта као и његове одрживости. ИТ и мерна опрема за 
снимање стања микро и макро елемената преводнице и уставе и реализацију пројекта.  
Пројекат је одобрен за финансирање и очекивало се да ће његова реализација почети у другом кварталу 2017. 
године. С обзиром на то да је 01.11.2017. потврђен као датум почетка реализације пројекта, процењено је да се 
поступак набавке неће моћи да покрене до краја 2017. године из ког разлога се на овој позицији не планирају 
средства 

102 
ИПА МАПАС - 
Теренски 
аутомобили 

  0 0 0 0 0 0 

Набавка возила за потребе реализације пројекта (обилазак насипа, подручја на коме ће се реализовати активности, 
снимања георадаром и остале активности).  
Пројекат је стављен на резервну листу и још увек није одобрено његово финансирање, па поступак набавке неће 
бити покренут у 2017. години из ког разлога се на овој позицији не планирају средства 

103 

ИПА МАПАС - ИТ 
опрема (work station 
+ лаптоп + 
интерактивна табла) 

  0 0 0 0 0 0 

Набавка ИТ опреме за потребе реализације пројекта са великим бројем података (радна станица, лаптоп и 
интерактивна табла). 
Пројекат је стављен на резервну листу и још увек није одобрено његово финансирање, па поступак набавке неће 
бити покренут у 2017. години из ког разлога се на овој позицији не планирају средства 

104 
ИПА МАПАС - 
Георадар 

  0 0 0 0 0 0 

Георадар је неопходно набавити да би се извршила геомеханичка снимања насипа, како би се детектовале слабе 
тачке. Током и после завршетка пројекта георадар ће се користити и за обављање редовних активности.  
Пројекат је стављен на резервну листу и још увек није одобрено његово финансирање, па поступак набавке неће 
бити покренут у 2017. години из ког разлога се на овој позицији не планирају средства 

105 
ИПА МАПАС - 
Drone 

  0 0 0 0 0 0 
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Редни 
број 

Предмет набавке 
План 
2016 

Реализација 
2016 

План 
2017 

01.01.-
31.03. 
2017. 

01.04.-
30.06. 
2017. 

01.07- 
30.09. 
2017. 

01.10.- 
31.12. 
2017. 

Набавка беспилотне летелице са термалним сензором, РГБ камером високе резолуције и ГПС-ом. Током и после 
завршетка пројекта летелица ће се користити и за обављање редовних активности.  
Пројекат је стављен на резервну листу и још увек није одобрено његово финансирање, па поступак набавке неће 
бити покренут у 2017. години из ког разлога се на овој позицији не планирају средства 

106 
ИПА МАПАС - GIS 
module (software) 

  0 0 0 0 0 0 

Набавка ГИС модула који је комплементаран са постојећим софтвером за математички модел са 3Д 
визуализацијом.  
Пројекат је стављен на резервну листу и још увек није одобрено његово финансирање, па поступак набавке неће 
бити покренут у 2017. години из ког разлога се на овој позицији не планирају средства 

107 

ИПА МАПАС - 
Софтвер за 
управљање базама 
података 

  0 0 0 0 0 0 

Постојећа WEB GIS апликација ЈВП „Воде Војводине“ развијена је на ArcGIS сервер бази података за просторне 
податке и PostgreSQL бази података за алфанумеричке податке. Како PostgreSQL(бесплатна) база има ограничења 
у погледу програмске подршке, за развој квалитетнијих апликација потребна је боље подржана база 
алфанумеричких података.  
Пројекат је стављен на резервну листу и још увек није одобрено његово финансирање, па поступак набавке неће 
бити покренут у 2017. години из ког разлога се на овој позицији не планирају средства 

111 

Систем за 
аутоматску 
детекцију и дојаву 
пожара-Централни 
магацин за одбрану 
од поплава 

  0 500 0 0 500 0 

Отворена је нова позиција јер је ДДОР Нови Сад а.д., са којим Предузеће има закључен уговор о осигурању 
имовине, доделио средства за превентиву, а ради смањења ризика од пожара 

112 

Рачунарска опрема 
за потребе 
реализације система 
за накнаду за 
одводњавање 
(физичка лица). 

  0 5.000 0 0 5.000 0 

Отворена је нова позиција, јер је потребно набавити рачунарску опрема неопходну за реализацију послова 
обрачуна и задужења физичких лица накнадом за одводњавање. 

113 

Софтверско решење 
за накнаду за 
одводњавање за 
физичка лица 

  0 17.500 0 0 17.500 0 

Отворена је нова позиција, јер је потребно набавити софтвер за реализацију послова обрачуна и задужења 
физичких лица накнадом за одводњавање. 

114 

Апликације за 
финансијско 
рачуноводствену 
службу 

  0 4.900 0 0 4.900 0 

Отворена је нова позиција.  
Неопходно је планирати набавку нових апликација за Сектор за економске и финансијске послове из 
предострожности, због проблема код добављача са којим Предузеће има закључен уговор услед чега постоји ризик 
да неће бити у могућности да одговори обавезама из уговора. Уколико актуелни добављач из наведених разлога не 
буде у могућности да изврши одговарајуће измене и дораде у постојећим апликацијама. Предузећа, неопходно је 
планирати средства за набавку новог софтвера, како не би угрозили континуитет пословања Предузећа. 
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II Услуге               

1 

Услуге одржавања 
радног и заједничког 
простора, домарске 
чуварске и остале 
услуге 

37.000 36.970 35.000 35.000 0 0 0 

Набавка се планира за потребе одржавање пословне зграде ЈВП-а у Новом Саду, Бул. Михајла Пупина 25.  
Набавка је реализована, па је планирани износ коригован у складу с реализованом вредношћу набавке. Део 
средстава ће се усмерити на набавку ресурса неопходних за реализацију послова из области обрачуна и задужења 
физичких лица накнадом за одводњавање, који су Законом о изменама и допунама Закона о водама пренети у 
надлежност Предузећа и оцењени као приоритетни у овој години. 

11 
 Одржавање 
трактора 

2.000 1.000 2.700 2.700 0 0 0 

Неопходно је редовно одржавање трактора, за потребе ЈВП.  
Процењено је да ће планирани износ бити довољан до краја године, јер се услуга у овој години делом реализује и 
по уговору из претходне године. Део средстава ће се усмерити на набавку ресурса неопходних за реализацију 
послова из области обрачуна и задужења физичких лица накнадом за одводњавање, који су Законом о изменама и 
допунама Закона о водама пренети у надлежност Предузећа и оцењени као приоритетни у овој години. 

12 
 Одржавање 
камиона 

850 0 1.250 1.250 0 0 0 

Неопходно је редовно одржавање камиона, за потребе ЈВП.  
Процењено је да ће планирани износ бити довољан до краја године, јер се услуга у овој години делом реализује и 
по уговору из претходне године. Део средстава ће се усмерити на набавку ресурса неопходних за реализацију 
послова из области обрачуна и задужења физичких лица накнадом за одводњавање, који су Законом о изменама и 
допунама Закона о водама пренети у надлежност Предузећа и оцењени као приоритетни у овој години. 

13 
Одржавања пловне 
механизације 

490 0 700 700 0 0 0 

Одржавање пловних багера, пловне дизалице мостонга као и моторног тегљаца и моторног чамца. 
Процењено је да ће планирани износ бити довољан до краја године, јер се услуга у овој години делом реализује и 
по уговору из претходне године. Део средстава ће се усмерити на набавку ресурса неопходних за реализацију 
послова из области обрачуна и задужења физичких лица накнадом за одводњавање, који су Законом о изменама и 
допунама Закона о водама пренети у надлежност Предузећа и оцењени као приоритетни у овој години. 

18 
Услуге одржавања 
хидрауличке опреме 

470 0 150 150 0 0 0 

Неопходно је редовно одржавање хидраулицне опреме и хидраулицних цилиндара на пловним багерима и 
шумским тракторским приколицама. 
Процењено је да ће планирани износ бити довољан до краја године, јер се услуга у овој години делом реализује и 
по уговору из претходне године. Део средстава ће се усмерити на набавку ресурса неопходних за реализацију 
послова из области обрачуна и задужења физичких лица накнадом за одводњавање, који су Законом о изменама и 
допунама Закона о водама пренети у надлежност Предузећа и оцењени као приоритетни у овој години. 

26 Геодетске услуге 0 0 500 0 500 0 0 

Разне геодетске услуге за потребе Службе за имовину и Сектора ХсДТД.  
Процењено је да ће планирани износ бити довољан до краја године. Део средстава ће се усмерити на набавку 
ресурса неопходних за реализацију послова из области обрачуна и задужења физичких лица накнадом за 
одводњавање, који су Законом о изменама и допунама Закона о водама пренети у надлежност Предузећа и 
оцењени као приоритетни у овој години. Део средстава ће се усмерити на услуге судских вештачења, које су 
потребне за утврђивање почетне висине закупнине за водно земљиште. 

48 
Одржавање storage 
система 

1.000 305 293 293 0 0 0 

Постојећи storage систем набављен 2011. године више не задовољава потребе ЈВП Воде Војводине у потребној 
мери. Планирано је да се постојећи storage уређај користи за backup података.  
Набавка је реализована, па је планирани износ коригован у складу с реализованом вредношћу набавке. 

50 
Услуге одржавања 
покретних 
генератора 

300 0 0 0 0 0 0 

Услуге оодржавања генератора торпедо, генератора за заваривање као и генератора на стамбеним лађама. 
До сада није исказана потреба за услугом и претпоставка је да до краја 2017. године неће ни бити потребе за њеном 
набавком. Планирана средства ће се усмерити на набавку ресурса неопходних за реализацију послова из области 
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обрачуна и задужења физичких лица накнадом за одводњавање, који су Законом о изменама и допунама Закона о 
водама пренети у надлежност Предузећа и оцењени као приоритетни у овој години, из ког разлога се на овој 
позицији не планирају средства. 

54 
Лиценцирање 
софтвера 
PARAGRAF 

250 196 218 0 218 0 0 

Софтвер за потребе правног и економског сектора предузећа. Годишња лиценца за софтвер. 
Набавка је реализована, па је планирани износ коригован у складу с реализованом вредношћу набавке. 

Обавеза према Акту о процени ризика и Закону о безбедности и здрављу на раду. 

67 

Подешавање и 
оптимизација 
релационе базе 
под.(Оракл) 

400 240 260 0 260 0 0 

Техничка подршка за Oracle базу.  
Набавка је реализована, па је планирани износ коригован у складу с реализованом вредношћу набавке. 

68 
Друге рачунарске 
услуге 

490 0 206 206 0 0 0 

Средства предвиђена за услуге које нису специфициране планом.  
Набавка је реализована, па је планирани износ коригован у складу с реализованом вредношћу набавке.. 

71 

Подешавање и 
оптимизација 
рачунарске 
инфраструктуре 

950 0 965 965 0 0 0 

Стандардна набавка која се спроводи сваке године. Омогућава техничку подршку високе брзине одзива у случају 
већих проблема са критичним компонентама инфрастуктуре. 
Набавка је реализована, па је планирани износ коригован у складу с реализованом вредношћу набавке.. 

72 
Услуга регистрације 
домена 

70 0 29 29 0 0 0 

Стандардна набавка која се спроводи сваке године. Предвиђена вишегодишња регистрација свих активних домена 
предузећа (com, co.rs, rs, info, net).  
Набавка је реализована, па је планирани износ коригован у складу с реализованом вредношћу набавке.. 

76 

Услуге израде 
апликације за 
потребе службе за 
газдовање и 
коришћење вода и 
катастар водних 
објеката 

1.500 0 0 0 0 0 0 

Потребно је направити апликацију за потребе Службе за уређење и коришћење водног добра која ће узети у обзир 
оно што се већ користи у постојећој апликацији коју је потребно реорганизовати са новом која би укључила и 
додатне функционалности за обједињену процедуру.  
Планирана средства ће се усмерити на набавку ресурса неопходних за реализацију послова из области обрачуна и 
задужења физичких лица накнадом за одводњавање, који су Законом о изменама и допунама Закона о водама 
пренети у надлежност Предузећа и оцењени као приоритетни у овој години, из ког разлога се на овој позицији не 
планирају средства. 

83 

Услуга израде 
студије: Развој 
система показатеља 
за мерење пословног 
успеха ЈВП "Воде 
Војводине" 

1.000 0 0 0 0 0 0 
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Мерење успеха пословања засновано на финансијско-рачуноводственим показатељима потребно је унапредити 
показатељима на основу којих би било могуће утврдити допринос свих ресурса ЈВП (материјалних, 
нематеријалних и људских) стварању вредности.  
Планирана средства ће се усмерити на набавку ресурса неопходних за реализацију послова из области обрачуна и 
задужења физичких лица накнадом за одводњавање, који су Законом о изменама и допунама Закона о водама 
пренети у надлежност Предузећа и оцењени као приоритетни у овој години, из ког разлога се на овој позицији не 
планирају средства. 

94 
Услуге 
копродукције и 
продукције 

1.000 400 2.500 0 2.500 0 0 

Снимање едукативних филмова за потребе ЈВП.  
Позиција је умањена. Део средстава ће се усмерити на набавку ресурса неопходних за реализацију послова из 
области обрачуна и задужења физичких лица накнадом за одводњавање, који су Законом о изменама и допунама 
Закона о водама пренети у надлежност Предузећа и оцењени као приоритетни у овој години. 

97 
Остале рекламне и 
маркетиншке услуге 

0 0 300   300 0 0 

На основу потреба предузећа.  
Позиција је умањена. Део средстава ће се усмерити на набавку ресурса неопходних за реализацију послова из 
области обрачуна и задужења физичких лица накнадом за одводњавање, који су Законом о изменама и допунама 
Закона о водама пренети у надлежност Предузећа и оцењени као приоритетни у овој години. 

103 
Штампарске услуге, 
велики и мали 
тиражи 

1.450 1.450 950 950 0 0 0 

Штампарске услуге за потребе ЈВП (штампање дневних радних налога, записника о одузетим средствима и 
алатима, промотивног материјала и сл.).  
Позиција је умањена. Део средстава ће се усмерити на набавку ресурса неопходних за реализацију послова из 
области обрачуна и задужења физичких лица накнадом за одводњавање, који су Законом о изменама и допунама 
Закона о водама пренети у надлежност Предузећа и оцењени као приоритетни у овој години. 

144 
Услуге судских 
вештачења 

  0 1.500 500 1.000 0 0 

Закон о парничном поступку даје могућност странци у поступку да сама ангажује судског вештака. Поред 
наведеног услуга судских вештачења је неопходна и за потребе утврђивања почетне висине закупнине за водно 
земљиште из ког разлога је ова позиција повећана. 

147 

ИПА Бегеј (РО-СРБ) 
-Израда техничке 
документације за 
реконструкцију Хч 
Клек и Хч Итебеј 

  0 0 0 0 0 0 

Израда детаљне пројектне документације за потребе извођења радова.  
Пројекат је одобрен за финансирање и очекивало се да ће његова реализација почети у првом кварталу 2017. 
године. Међутим, потписивање Уговора о донацији очекује се тек у 3-ћем или 4-том кварталу 2017. године, па се 
поступак набавке неће моћи да покрене до краја 2017. године из ког разлога се на овој позицији не планирају 
средства. 

148 

ИПА Бегеј (РО-СРБ) 
-Израда техничке 
документације за 
изградњу радно - 
инспекционе стазе 

  0 0 0 0 0 0 

Израда детаљне пројектне документације за потребе извођења радова.  
Пројекат је одобрен за финансирање и очекивало се да ће његова реализација почети у првом кварталу 2017. 
године. Међутим, потписивање Уговора о донацији очекује се тек у 3-ћем или 4-том кварталу 2017. године, па се 
поступак набавке неће моћи да покрене до краја 2017. године из ког разлога се на овој позицији не планирају 
средства. 
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149 

ИПА Бегеј (РО-СРБ) 
-Израда техничке 
документације за 
изградњу привеза у 
Зрењанину 

  0 0 0 0 0 0 

Израда детаљне пројектне документације за потребе извођења радова.  
Пројекат је одобрен за финансирање и очекивало се да ће његова реализација почети у првом кварталу 2017. 
године. Међутим, потписивање Уговора о донацији очекује се тек у 3-ћем или 4-том кварталу 2017. године, па се 
поступак набавке неће моћи да покрене до краја 2017. године из ког разлога се на овој позицији не планирају 
средства. 

150 

ИПА Бегеј (РО-СРБ) 
-Израда техничке 
документације за 
измуљивање и 
ремедијацију 
седимената 

  0 0 0 0 0 0 

Израда детаљне пројектне документације за потребе извођења радова.  
Пројекат је одобрен за финансирање и очекивало се да ће његова реализација почети у првом кварталу 2017. 
године. Међутим, потписивање Уговора о донацији очекује се тек у 3-ћем или 4-том кварталу 2017. године, па се 
поступак набавке неће моћи да покрене до краја 2017. године из ког разлога се на овој позицији не планирају 
средства. 

151 

ИПА Бегеј (РО-СРБ) 
-Техничка контрола 
- Техничка контрола 
пројекта за изградњу 
стазе 

  0 0 0 0 0 0 

Законска обавеза за пројекте који се раде за грађевинску дозволу (закон о планирању и изградњи).  
Пројекат је одобрен за финансирање и очекивало се да ће његова реализација почети у првом кварталу 2017. 
године. Међутим, потписивање Уговора о донацији очекује се тек у 3-ћем или 4-том кварталу 2017. године, па се 
поступак набавке неће моћи да покрене до краја 2017. године из ког разлога се на овој позицији не планирају 
средства. 

152 

ИПА Бегеј (РО-СРБ) 
-Техничка контрола 
- Техничка контрола 
пројекта за изградњу 
привеза у 
Зрењанину 

  0 0 0 0 0 0 

Законска обавеза за пројекте који се раде за грађевинску дозволу (закон о планирању и изградњи).  
Пројекат је одобрен за финансирање и очекивало се да ће његова реализација почети у првом кварталу 2017. 
године. Међутим, потписивање Уговора о донацији очекује се тек у 3-ћем или 4-том кварталу 2017. године, па се 
поступак набавке неће моћи да покрене до краја 2017. године из ког разлога се на овој позицији не планирају 
средства. 

153 

ИПА Бегеј (РО-СРБ) 
-Услуге надзора - 
Услуге надзора над 
радовима 
реконструкције Хч 
Клек 

  0 0 0 0 0 0 

Стручно праћење реализације пројекта.  
Пројекат је одобрен за финансирање и очекивало се да ће његова реализација почети у првом кварталу 2017. 
године. Међутим, потписивање Уговора о донацији очекује се тек у 3-ћем или 4-том кварталу 2017. године, па се 
поступак набавке неће моћи да покрене до краја 2017. године из ког разлога се на овој позицији не планирају 
средства. 

154 

ИПА Бегеј (РО-СРБ) 
-Услуге надзора - 
Услуге надзора над 
изградњом привеза 

  0 0 0 0 0 0 
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Стручно праћење реализације пројекта.  
Пројекат је одобрен за финансирање и очекивало се да ће његова реализација почети у првом кварталу 2017. 
године. Међутим, потписивање Уговора о донацији очекује се тек у 3-ћем или 4-том кварталу 2017. године, па се 
поступак набавке неће моћи да покрене до краја 2017. године из ког разлога се на овој позицији не планирају 
средства. 

158 

ИПА Баја Бездан 
(ХУ-СРБ) - Услуге 
надзора - Услуге 
надзора над 
радовима санације 
преводнице/уставе 
Шебешфок 

  0 0 0 0 0 0 

Стручни надзор при извођењу радова.  
Пројекат је одобрен за финансирање и очекивало се да ће његова реализација почети у другом кварталу 2017. 
године. С обзиром на то да је 01.11.2017. потврђен као датум почетка реализације пројекта, процењено је да се 
поступак набавке неће моћи да покрене до краја 2017. године из ког разлога се на овој позицији не планирају 
средства. 

160 

ИПА Баја Бездан 
(ХУ-СРБ) - Екстерне 
услуге пројектног 
менаџмента 

  
      

Стручна помоћ при изради периодичних извештаја пројекта. 
Позиција се брише из разлога што Заједнички секретаријат програма ИПА Мађарска-Србија, није одобрио 
финансирање ове услуге. 

162 
ИПА МАПАС - 
Публикације 

  0 0 0 0 0 0 

Резултат пројекта је и публикација са извештајима, резултатима, анализама и закључцима - 100 комада. 
Пројекат је стављен на резервну листу и још увек није одобрено његово финансирање, па поступак набавке неће 
бити покренут у 2017. години из ког разлога се на овој позицији не планирају средства 

163 
ИПА МАПАС - 
Ревизија 
(финансијска) 

  0 0 0 0 0 0 

Верификација трошкова свих рачуна са пројекта и извештај ревизије на основу правила ЕУ.  
Пројекат је стављен на резервну листу и још увек није одобрено његово финансирање, па поступак набавке неће 
бити покренут у 2017. години из ког разлога се на овој позицији не планирају средства 

164 
ИПА МАПАС - 
Екстерна евалуација 
пројекта 

  0 0 0 0 0 0 

Екстерна евалуација ће осигурати конзистентност и објективно мерење резултата пројекта и утицаја и пружиће 
укупну слику пројекта. Ово укључује процену целокупног дизајна пројекта и његове ефикасности, као и 
одрживост, један евалуатор са искуством.  
Пројекат је стављен на резервну листу и још увек није одобрено његово финансирање, па поступак набавке неће 
бити покренут у 2017. години из ког разлога се на овој позицији не планирају средства 

165 

ИПА МАПАС - 
Организација 
састанака и 
радионица 
(штампани 
материјали и 
послужење) 

  0 0 0 0 0 0 

Отварање и завршна конференција ће се одржати у Србији, припрема, штампање и дистрибуција летака и брошура 
који обухватају анализу геодетских резултата. То ће бити и организација три партнерска састанка у Новом Саду, 
састанци одбора: два управног одбора, један семинар у Новом Саду и једна радионица.  
Пројекат је стављен на резервну листу и још увек није одобрено његово финансирање, па поступак набавке неће 
бити покренут у 2017. години из ког разлога се на овој позицији не планирају средства 

166 
ИПА МАПАС - 
Обука за DRONE 

  0 0 0 0 0 0 
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Три дана обуке за три особе из Србије за управљање дроном и истраживања - путни трошкови, смештај, тренер, 
вежбе.  
Пројекат је стављен на резервну листу и још увек није одобрено његово финансирање, па поступак набавке неће 
бити покренут у 2017. години из ког разлога се на овој позицији не планирају средства 

167 

ИПА МАПАС - 
Медијска промоција, 
услуге штампања и 
дизајн WEB 
странице 

  0 0 0 0 0 0 

Видљивост активности на пројекту ће се реализовати са циљем да се представе пројектне активности и резултати - 
прес конференција,ће бити штампан један банер, 200 фасцикли, 200 роковника, 200 оловака и 1000 летака. 
Пројекат је стављен на резервну листу и још увек није одобрено његово финансирање, па поступак набавке неће 
бити покренут у 2017. години из ког разлога се на овој позицији не планирају средства 

169 

ИПА ФОРЕТ - 
Услуга - 
хидрологија и 
хидраулика 

  0 0 0 0 0 0 

Обрада хидролошких и метеоролошких података за слив реке Саве. Израда Студије изводљивости за изградњу 
ретензије "Моровић-Спачва".   
Пројекат се налази у другом кругу евалуације и још увек није одобрено његово финансирање, па поступак набавке 
неће бити покренут у 2017. години, из ког разлога се на овој позицији не планирају средства 

170 

ИПА ФОРЕТ - 
Услуга управљања 
ризицима од 
поплава 

  0 0 0 0 0 0 

Израда Студије управљања водама и ризицима од поплава за реку Саву. Израда "Правилника за управљање 
ретензијама на сливу реке Саве".   
Пројекат се налази у другом кругу евалуације и још увек није одобрено његово финансирање, па поступак набавке 
неће бити покренут у 2017. години, из ког разлога се на овој позицији не планирају средства 

172 

Услуга штампања 
докумената за 
потребе накнаде за 
одводњавање 
физичких лица 

  0 21.000 0 0 21.000 0 

Отворена је нова позиција за потребе штапмања докумената у вези са утврђивањем и наплатом накнаде за 
одводњавање за физичка лица. 

173 

Услуга 
дистрибуције 
докумената за 
потребе накнаде за 
одводњавање 
физичких лица 

  0 21.000 0 0 21.000 0 

Отворена је нова позиција за потребе дистрибуције докумената у вези са утврђивањем и наплатом накнаде за 
одводњавање за физичка лица. 

174 
Услуге спровођења 
извршног поступка 

  0 5.000 0 0 5.000 0 

Отворена је нова позиција за потребе спровођења поступка извршења решења којим се физичка лица задужују 
накнадом за одводњавање. 

175 
Допуна web ГИС 
апликације 

  0 3.000 0 0 3.000 0 

Отворена је нова позиција за потребе реализације активности на изради Планова управљања водним подручјима 

176 

Прибављање и 
обезбеђење пратеће 
документације за 
потребе пројекта 
(суфинансираних из 

  0 500 0 0 500 0 
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ЕУ фондова 

Отворена је нова позиција која се односи на набавку преводилачких услуга за потребе пројеката суфинансираних 
средствима фондова из ЕУ. 

III Радови               

1 

Радови на наставку 
изградње 
регионалних 
хидросистема 

666.667 0 1.533.592 0 1.533.592 0 0 

По Закону о потврђивању Уговора о зајму између Владе РС и Фонда за развој Абу Дабија за финансирање Развоја 
система за наводњавање I фаза (Сл. Гласник РС 5/2014 од 30.05.2014.).  
Позиција је измењена  јер су планирана средства исказана у еврима (Реп.дирекција за воде), па се иста увећава због 
курсних разлика. 

3 
Радови на 
одржавању 
пословног простора 

3.500 1.396 2.000 0 0 0 2.000 

Текуће одржавање пословног простора, паркет, оштећени прозори и остало.  
Позиција је умањена. Део средстава ће се усмерити на набавку ресурса неопходних за реализацију послова из 
области обрачуна и задужења физичких лица накнадом за одводњавање, који су Законом о изменама и допунама 
Закона о водама пренети у надлежност Предузећа и оцењени као приоритетни у овој години. 

6 

Радови на 
одржавању, 
реконструкцији, 
санацији и изградњи 
регионалних 
хидросистема и 
других водних 
објеката 

372.614 157.188 687.514 0 558.379 129.135 0 

Из основне делатности и по Програму пословања.  
Позиција је увећана због ребаланса Буџета АПВ којим су за предвиђени износ увећана средства Буџетског фонда за 
воде АПВ за инвестиционе радове. 

20 

Радови на 
побољшању 

функционалности 
каналске мреже за 

одводњавање 

928.939 773.768 840.000 0 802.500 37.500 0 

За потребе одржавања и функционисања канала, како би се обезбедиле све њихове намене, планирају се 
грађевински радови. Појачано одржавање система за одводњавање. Позиција је увећана. Појачано одржавање 
система за одводњавање. Додатна средства за суфинансирање Општина на конкурсу АПВ за 2017.г. 

26 

Радови на санацији 
Споменика природе 
„Храст лужњак у 
дворишту црпне 
станице код 
Кумана“ 

390 229 300 300 0 0 0 

Као управљач заштићеног природног добра, у обавези смо да спроводимо мере заштите и очувања Споменика 
природе "Храст лужњак", и самим тим је потребно спровести радове на санацији стабла, што подразумева 
орезивање сувих и оштећених грана, као и третирање против штеточина и болести.  
Набавка је реализована, па је планирани износ коригован у складу с реализованом вредношћу набавке. 

27 

ИПА БЕГЕЈ (РО-
СРБ) - Радови на 
реконструкцији Хч 
Клек 

  0 0 0 0 0 0 
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Пројектом предвиђени радови.  
Пројекат је одобрен за финансирање и очекивало се да ће његова реализација почети у првом кварталу 2017. 
године.  Међутим, потписивање Уговора о донацији очекује се тек у 3-ћем или 4-том кварталу 2017. године, па се 
поступак набавке неће моћи да покрене до краја 2017. године из ког разлога се на овој позицији не планирају 
средства. 

28 

ИПА БЕГЕЈ (РО-
СРБ) - Радови на 
изградњи привеза у 
Зрењанину 

  0 0 0 0 0 0 

Пројектом предвиђени радови.  
Пројекат је одобрен за финансирање и очекивало се да ће његова реализација почети у првом кварталу 2017. 
године.  Међутим, потписивање Уговора о донацији очекује се тек у 3-ћем или 4-том кварталу 2017. године, па се 
поступак набавке неће моћи да покрене до краја 2017. године из ког разлога се на овој позицији не планирају 
средства. 

29 

ИПА БАЈА БЕЗДАН 
(ХУ-СРБ) - Радови 
на реконструкцији 
бродске 
преводнице/уставе 
Шебешфок 

  0 0 0 0 0 0 

Пројектом предвиђени радови.  
Пројекат је одобрен за финансирање и очекивало се да ће његова реализација почети у другом кварталу 2017. 
године. С обзиром на то да је 01.11.2017. потврђен као датум почетка реализације пројекта, процењено је да се 
поступак набавке неће моћи да покрене до краја 2017. године из ког разлога се на овој позицији не планирају 
средства. 

30 
ИПА МАПАС - 
Радови (санација 
рупа на насипу) 

  0 0 0 0 0 0 

Након идентификације слабих места на насипу, као последица дејства глодара и ситне дивљачи, врши се 
идентификација рупа и канала(просторна и положајна), те се приступа санацији попуњавањем истих бентонитом 
или другим сличним масама.  
Пројекат је стављен на резервну листу и још увек није одобрено његово финансирање, па поступак набавке неће 
бити покренут у 2017. години из ког разлога се на овој позицији не планирају средства 

IV Остало               

  
4.055.096 2.648.253 5.291.796 1.351.804 3.590.429 239.725 109.838 

 
У пододељку 9.2 „ТАБЕЛА СРЕДСТАВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ“,  табела на страни 123. 

Програма, мења се и гласи: 
Р. 
бр. Позиција 

Реализација 
у 2016. 
години 

Планирано за 
2017. годину 

 План 
01.01-31.03.2017. 

План 
01.01-30.06.2017. 

План 
01.01-30.09.2017. 

План 
01.01-31.12.2017. 

1. Спонзорство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Донације 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3. Хуманитарне 

активности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Спортске активности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Репрезентација 2.378.000,00 7.200.000,00 1.950.000,00 3.900.000,00 5.850.000,00 7.200.000,00 

6. Реклама и пропаганда 228.000,00 5.568.000,00 1.902.000,00 2.804.000,00 3.706.000,00 5.568.000,00 

7. Остало 1.398.273,00 1.700.000,00 0,00 500.000,00 1.200.000,00 1.700.000,00 

         
          

в.д.  д и р е к т о р 

          Славко Врнџић, дипл.инж. грађ.    


